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WASHINGTONAS MALONIAI SUTIKO DEGAULLE

I'

VALSTYBĖS SEKRETORIUS PRIĖMĖ
PABALTIJO VALSTYBIŲ ATSTOVUS

Lietuva, Latvija ir Estija laukia iš viršūniy deryby 
taikos, pagrįstos laisve, teisingumu, nepriklausomybe

WASHINGTONAS, D. C. — Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
diplomatiniai atstovai Juozas Rajeckas, Arnoldas Spekke ir Jo
hannes Kaiv balandžio 18 dieną buvo susirinkę Latvijos pasiunti
nybėj svarstyti savo šalių laisvinimo žygius viršūnių konfe
rencijos išvakarėse.

JAV IR PRANCŪZIJOS PREZIDENTAI
PRADĖJO 4-IŲ DIENU PASITARIMUS'

Teks apsvarstyti ne vien viršūnių konferencijos 
uždavinius, bet ir sąjungines (Nato) problemas

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris penk
tadienį sulaukė aerodrome Prancūzijos prezidentą Charles De 
Gaulle, atskridus gražią, pavasarišką dieną iš Toronto. SutikL

Balandžio 19 dieną visų trijų 
Pabaltijo valstybių pasiuntiniai 
buvo priimti valstybės sekreto
riaus Christian Herter. Ta pro
ga pasiuntiniai padavė spaudai 
pareiškimą.
Laisvė, taikos pagrindas

Pabaltijo diplomatiniai atsto
vai savo pareiškime sako:

Ryšium su ateinančia viršū
nių konferencija, Estija, Latvi
ja ir Lietuva su viltim ir susirū
pinimu seka didžiųjų šalių pa
stangas ir laukia taikos, parem
tos teisingumu ir respektavimu 
teisės kiekvienai tautai pasi
rinkti savo valdymosi formą, 
kokios nori žmonių dauguma.

Turėdami šią viltį, Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos diplomati
niai atstovai paruošė ir asme
niškai įteikė atitinkamą notą 
valstybės sekretoriui. Jie ta 
proga padėkojo per sekretorių 
Jungtinių Valstybių vyriausy
bei už tęsiama nepripažinimą 
trijų Pabaltijo valstybių prijun
gimo jėgos būdu prie Sovietų 
Sąjungos, ir pareiškė sekreto
riui savo pavergtų tautų vardu 
padėką už Jungtinių Valstybių 
teikiama moralinę paramą Pa
baltijo klausimu.

Pasiūlymas Švedijos 
parlamente

Atpalaiduoti pabaltiečius nuo 
sovietinės pilietybės

(E) Švedijos dešiniųjų parti
jų atstovų grupė įnešė parla- 
mentan pasiūlymą, kad visiems 
6,000 pabaltiečių, kurie gyvena 
Švedijoje, automatiškai būtų 
pripažintas “be pilietybės” sta
tusas, nebelaikant jų sovietų pi
liečiais.

Atst. Lidman-Frostenson pa
reiškė: Yra tikrai keista, kada 
žmonės, kurie turėjo bėgti iš 
savo tėvynės nuo okupanto, Šve
dijoje yra laikomi to okupanto, 
būtent sovietiniais piliečiais.

Kitaip esą Anglijoje ir Ame
rikoje. Pabaltiečių atpalaida
vimas nuo sovietinės pilietybės 
padėtų tvarkyti ir jų šeimų rei
kalus. Būtinai reikalinga pa
baltiečių pilietybės klausimą su
tvarkyti.

Tuo pačiu klausimu pasisakė 
ir parlamento šeimyninės teisės 
komisijos atstovas Hedqvist 
(soc. dem.), iškeldamas kai ku
riuos nuomonių skirtumus tarp 
pasiūlymo autorių ir minėtos ko
misijos. Skirtumai tačiau nesą 
esminiai. Ir komisijos atsto
vas pripažino, kad reikalas tvar
kytinas, tačiau, komisijos nuo
mone, klausimą reiktų spręsti 
tarpskandinaviniu mastu (kar
tu su kitomis Skandinavijos ša
limis). Komisijai jau yra pa
vesta paruošti įst. pakeitimą.

Parlamentas po to pasiūlymą 
atmetė. Savaime aišku, tuo rei
kalas nėra išspręstas. Išspręs
tas reikalas — švedų akimis žiū
rint — yra tik tų pabaltiečių, 
kurie yra priėmę švedų pilie-

JAV turi susirūpint 
ginklu prieš raketas, 
sako gen. J. Medaris
Susidomėjo anglų projektu

NEW YORKAS. — Nesenai 
pasitraukęs į atsargą armijos 
raketinių ginklų tyrinėjimų vir
šininkas gen. John Medaris, ku
rio priežiūroj dirbo Dr. Werner 
von Braun su savo mokslinin
kų komandai, kritikavo AFL- 
CIO užsienio reikalų konferen
cijoj Amerikos vyriausybės ra
ketų programą, kaip išlaidžių ir 
neprotingą.

Vyriausybė išleidžia bilijoni
nes sumas gaminimui ir tobuli
nimui vis naujų balistinių rake
tų, skirtų sunaikinti priešą, jei 
jis užpultų Ameriką, kalbėjo Me
daris.

Kadangi JAV vyriausybė ir 
tauta neprileidžia minties apie 
priventyvinį karą (smogti prie
šui anksčiau, negu jis paleistų 
raketas ir atomines bombas). 
Sovietų Sąjunga būtų sunaikin
ta tik po to, kai didieji Ameri
kos miestai jau būtų ištaškyti. 
Generolui Medaris tokia galvo
sena nepatinka. Jis ragina su
koncentruoti dėmesį į apsisau
gojimą nuo tarpžemyninių prie
šo raketų, konkrečiai įtempti 
jėgas tobulinti Nike,Zeus anti- 
raketinę raketą, kurios progra
moj armijos mokslininkai jau 
yra gerokai pažengę ir be dides
nio vyriausybės entuziazmo.
Spindulys prieš raketą

Nike Zeus projektu siekiama 
pagaminti tokią tarpžemyninę 
balistinę raketą, kuri pasitiktų 
priešo raketą. Nors priešo ra
ketos ir nepataikytų, bet Nike 
Zeus atominė bombai sprogus 
priešo raketos kaimynystėj, pa
sidarytų ten taip karšta, kad 
priešo raketos nosis su atomine 
bomba nuo karščio sprogtų.

Anglai sudomino amerikiečius 
savo projektu. Jie suka galvas 
prie X spindulio, kuris pasiektų 
priešo tarpžemyninę raketą vos 
ją paleidus, tai yra priešo te
ritorijoj, ir raketą, tiksliau, jos 
atominę bombą, susprogdintų.

Anglai savo projektą laiko pa
slapty, bet prie jo dirba ir ame
rikiečiai. Vyriausybė nuneigė, 
kad išradimas gintis nuo rake
tų jau yra pilnai ištobulintas, 
bet pripažino, kad yra rimto pa
grindo manyti, kad tai bus už 
kelių metų padaryta.

— Argentina įvertino lietuvį 
mokslininką. Tukumano univer
siteto profesorius agr. Antanas 
Krapovickas paskirtas vyriau
siu patarėju Santiago del Este
ro pronvincijos kai kurių žemės 
produktų kultivavimo reikalams.

(E)

tybę. Tokių yra nemažai, ypač 
latvių ir estų. O kitų pabaltie
čių padėtis bus sutvarkyta tik 
pakeitus ikišiolinius nuostatus.

Plakatus nešini demonstrantai New Delhi mieste, Indijoje, protestuoja prieš Kinijos komunistu 
premjero Chou-En-Lai atvažiavimą. "Chou, važiuok namo!" skelbė plakatai, bet policija ju ne
prileido.

KOMUNISTU POLICIJA BRAUNASI Į 
VAKARU BERLYNĄ GAUDYTI BĖGLIU
Būriai vokiečių, varomų į kolchozus, bėga iš 
Rytų Vokietijos ieškoti žmoniškesnio gyvenimo

BERLYNAS. — Penktadienį, antrą dieną iš eilės, komunistų 
policininkai įsibrovė į Vakarų Berlyną begaudydami bėgančius į 
laisvę žmones iš Rytų Vokietijos. Ketvirtadienį du komunistų 
policininkai buvo suimti. Kitą dieną buvo*vėl pastebėti vergų 
gaudytojai vakarinėj pusėj. Jie tikrina keleiviu /^gaminus, do
kumentus.. Trys iš policininkų buvo suimti penktadienį.

Dėl masiško vokiečių bėgimo 
Rytų Vokietijos valdžia paliepė 
prilaikyti amatininkų, verslinin
kų dirbtuvių konfiskavimo ir 
varymo į cechus. Ūkininkų kol- 
chozinimas tačiau varomas di
džiausia sparta ir visų griežtu
mu.
Susisiekimas — komunistų 
rankose

Pagal 4 didžiųjų valstybių su
sitarimą miesto susisiekimas 
elevatoriniais traukiniais visa
me Berlyne yra paliktas komu
nistų rankose, Rytų Berlynui. 
Bėgliai, pasiekę, Berlyną, bando 
pasinaudoti šiuo susisiekimu, 
kad ir pavojingu. Jų gaudyto
jai pasileidžia ir į vakarinę pu
sę ir dažnai grįžta ne tuščio
mis rankomis.

Nuo Velykų ketvirtadienio 
iki paskutinio ketvirtadienio į 
Vakarų Berlyną atbėgo 6,478 
vokiečiai, beveik po tūkstantį 
per dieną. Tokio didelio bėgimo 
nebūta nuo 1953 metų sukilimo.
Atima ir santaupas

Iš Rostoko atbėgęis ūkininkas 
pasakojo, kad jis turėjo atiduo
ti kolchozui 100 akrų žemės ir 
dar 7,500 markių, kurias laikė 
sutaupęs banke. Už tai valdžia 
davė jam leidimą laikyti karvę 
ir 6 vištas. Jis paliko vištas su 
karve komunistams, ir atbėgo 
su šeima į Vakarų Berlyną.

Statybos darbininkas pasako
jo, kad neapykanta komunistam 
yra tokia pat didelė, kaip per 
1953 lųetų sukilimą. Bet jis ne
mano, kad vokiečiai vėl sukiltų. 
Nesitikint pagalbos iš Vakarų, 
tenka kantriai kęsti komunistų 
priespaudą ir laukti, gal kada 
nors pasikeis Vakarų šalių gal
vojimas.

— Profesinės sąjungos už 
tautų apsisprendimo teisę. DGB 
(Vokiečių profesinių sąjungų 
centras) balandžio mėn. sesijo
je priėmė nutarimą, kad tautų 
apsisprendimo teisė turi būti 
taikoma visoms tautoms. (E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Opozicionieriai parlamente 
ir miestuose, kur dar neįvestas 
karo stovis, kelia riašes prieš 
Korėjos prezidentą Rhee, kad 
jis pasitrauktų arba pašalintų 
nors viceprezidentą Lee Ki Po- 
ong, išrinktą klastotais balsais.

♦ Pietų Afrikos Unijoj Lan
ges mieste penktadienį buvo su
imta 370 negrų, vyriausybei 
būkštaujant naujo streiko są
mokslo.

♦ JAV armija sėkmingai iš
bandė Vandenbergo bazėje Ka
lifornijoj tarpžemyninę balisti
nę raketą Atlas, panaudojus pir
mą kartą naują laidymo plat
formą, pritaikytą atominiam ka
rui. Atlas nukrito Pacifike už 
4,300 mylių.

♦ Sėkmingas buvo ir dides
nės raketos, Titan, bandymas, 
atliktas dieną anksčiau Cape 
Canaweral, Fla., bazėj. Raketa 
praskrido numatytu keliu 5,000 
mylių.

♦ Venecuelos milicija paga
vo kaimiečio drabužiais persi
rengusį buvusį generolą Castro- 
Leon, kuris trečiadienį bandė 
sukelti revoliuciją ir buvo už
ėmęs keletą miestų prie Kolum
bijos sienos. Jis atiduotas ka
ro teismui ir, tur būt, bus su
šaudytas.

♦ Belgų lėktuvas, atskridęs iš 
Briuselio per Kairą į Kongą, su
dužo netoli Alberto ežero. Visi 
35 žmonės žuvo.

♦Krikščionių demokratų “kai
rusis” politikas Fanfani atsisa
kė pastangų sudaryti naują vy
riausybę, suėjus į koaliciją su 
kairiasparniais socialistais.

Pasukite 1 valandą 
pirmyn laikrodžius

Nuo šio sekmadienio 2 valan
dos ryto prasideda vadinamas 
vasaros laikas. Iki to laiko, ge
riausia sekmadienį einant gulti, 
pasukite vieną valandą pirmyn.

Mes dar nepribrendę 
savivaldai, pasakė 
afrikiečių vadas

Amerikiečiai, europiečiai 
yra geresnės nuomonės

AKRA, GANA. — Dr. J. B. 
Danquah, kuris rungiasi su 
premjeru Dr. Nkrumah į šios 
naujosios Afrikos respublikos, 
buvusios anglų kolonijos Auksi
nio Pakraščio, prezidentus, pa
sakojo korespondentams:

“Aš pradedu gėdytis savo žo
džiu, sakytų praeity, kad mes 
esame subrendę nepriklauso
mam gyvenimui. Taip sakyti 
buvo klaidinga”.

Dr. Danquah pradėjo politinę 
kovą prieš anglus už Auksinio 
Pakraščio išsilaisvinimą iš ang
lų valdžios, kada dabartinis 
premjeras Nkrumah buvo dar 
nežinomas klierikas katalikų se
minarijoj.

Jis vadovauja opozicinei Jung
tinėj partijai ir priešinasi prem
jero Nkrumah projektui pakeis
ti konstitucija, pasiskelbti res
publika, kas reiškia atsisakymą 
pripažinti Britų karalių ar kara
lienę, kaip simbolizuojantį valdo
vą.
Valdžios aparatas agitacijai

Danquah skelbia kovą visai 
dabartinei Ganos sistemai, su
kurtai Nkrumah, vartojant ga
na diktatūriškas priemones ir 
praktikuojant opozicionierių 
persekiojimą. Jis nusiminusiai 
kalbėjo apie tokią “demokrati
ją”, kur prasidėjus rinkiminei 
agitacijai, visas valdžios apara
tas, valdininkai, spauda, radi
jas yra įpareigoti agituoti už 
Nkrumah, kadangi jis yra val
džios galva.

Ganos žmonėms, be politinio 
patyrimo, davė mėnesį laiko ap
galvoti naujos konstitucijos pro
jektą, kai tuo tarpu Britanija 

'du metus svarstė Ganos perei
namąją konstituciją. Man gė
da pagalvojus, kas pas mus da
roma demokratijos vardu”, kal
bėjo kovotojas už Ganos nepri
klausomybę.

Plebiscite dėl konstitucijos 
pakeitimo ir kartu dėl preziden
to, jei dauguma pasisakys už 
respubliką, Danquah yra gero
kai atsilikęs nuo premjero Nkr
umah. Balsavimai baigsis šį še
štadienį aiškia Nkrumah perga
le.

mo ceremonijos, kaip armijos heraldų fanfarai, buvo įspūdin-
gesnės, negu šiaip svetimos vals-

Pietų Afrikos Unija 
žada sušvelninti 
negrų priespaudą

Keis pasų ir degtinės nuostatus 
CAPETOWN, P. Afrikos Uni

ja. — Paul SaueY, pirmininkau
jąs vyriausybei, kol pasveiks 
premjeras Verwoerd, sužeistas 
anglų ateivių turtuolio David 
Pratt, pasakė Humansdorpo 
mieste, kad su Shapervilles riau
šėmis, kuriose balandžio 9 dieną 
policija nukovė 72 negrus, už
daroma Pietų Afrikos Unijos 
istorijos senoji knyga.

“Naujoji knyga” prasidėsian
ti vyriausybės pastangomis su
švelninti griežtus įstatymus, nu
kreiptus prieš negrus. Iš pra
džių. būtų galima pakeisti nuo
status apie pasų nešiojimą ir 
svaigiųjų gėralų suvažymą neg
rams.

Dėl pasų įsakymo balandžio 
mėn. pradžioj kilo naujos negrų 
riaušės. Dėl suvaržymo gamin
ti ir pirkti svaigiuosius gėrimus 
negrai kėlė riaušės pereitą ru
denį. Riaušininkai tada užmu
šė 22 policininkus.

Panama nesižavi JV 
naujuoju potvarkiu 
savo Kanalo Zonai

Vietiniam pakels atlyginimą, 
bet jie tuo nesitenkina

PANAMOS MIESTAS. — 
Prezidento Eisenhoiwerio paskel
btas 9 punkto potvarkis Pana
mos Kanalo Zonai buvo^ palan
kiai sutiktas Panamos vyriausy
bės, kaip gera pradžia į laukia
mas didesnes Amerikos nuolai
das.

Panama laukia iš Amerikos 
daugiau. Opozicijos vadai at
virai reikalauja, kad Amerika 
jau dabar duotų leidimą iškel
ti Kanalo Zonoj Panamos vėlia
vą simbolizuoti Panamos suve- 
nerumą, nors ir sunkiai suderi
namą su JAV ilgametinę nuo
mos sutartim.

Amerikos vyriausybė pažadė
jo pakelti panamiečiams atlygi
nimą, nors jie ir ateity gaus 
mažiau, negu JAV piliečiai. Pa
nama nori išsikovoti daugiau 
vietų savo darbininkams tar
nautojams. Amerikos valdžios 
įstaigų tarnautojų unija reika
lauja daugiau vietų saviškiams. 
Jiems yra užtikrinta 3,500 vie
tų Kanalo zonoj.

— Pabaltijo valstybių diplo
matų pasitarimas Londone įvy
ko kovo 31 d. Estijos pasiunti
nybės patalpose, dalyvaujant 
Estijos pasiuntiniui min. A. 
Torma, Latvijos pasiuntiniui 
min. Zarinšui ir Lietuvos pa
siuntiniui min. B. K. Balučiui. 
Apsvarstyta aktualūs politiniai 
klausimai. (E) 

;ybės galvą pasitinkant.
Washington© vyriausybė ir 

visuomenė stengėsi neatsilikti 
nuo anglų, rodant kuo didžiau
sią draugiškumą šiam savotiš
kam Prancūzijos respublikos ir, 
vyriausybės vadui.

Šiuos du vyrus jungia ne tik 
prezidentų kėdės, bet ir bendrą 
praeitis iš II pasaulinio karo, 
kur gen. De Gaulle vadovavo 
laisvosios Prancūzijos pajėgom, 
o Ike buvo visų sąjungininkų 
vyr. armijos vadas. De Gaulle 
karo melais porą kartų lankėsi 
Amerikoj, bet pirmą kartą per 
visus pokarinius laikus.

Po sutikimo ceremonijų ir 
trumpo poilsio prezidentai su
sitiko Baltuosiuose rūmuose pir
mam posėdžiui. Ten paaiškėjo, 
kad pagrindiniai pasitarimai ne
bus vedami Eisenhowerio ūky 
Gettysberge, Pa., kaip buvo pir
ma planuota, bet pagarsėjusio j 
iš derybų su Chruščevu Mary
land© kalnų buveinėj, Camp Da
vid. Ike tačiau nusives svečią 
į savo ūkį parodyti, kaip jis 
ruošiasi gyventi senatvėj, kai 
kitais metais-pasitrauks iš Bal
tųjų rūmų.

Nūdienės valstybės vadų ke
lionės yra surištos su artėjan
čia viršūnių konferencija Pary
žiuj. Bet šiedu vyrai turi daug 
ir savitarpipių problemų, lie
čiančių Amei’ikos-Prancūzijos 
santykius ir šių šalių gana skir
tingą galvojimą apie šiaurės At
lanto gynybos organizacijos 
(Nato) susitvarkymą bei užda
vinius.

Tais klausimais De Gaulle bu
vo pageidaujamas Washingtone 
anksčiau negu britų premjeras 
Macmillan išjudino naujos kon
ferencijos su Chruščevu klausi
mą. De Gaulle posėdžiaus su 
Eisenhoweriu ketvertą dienų ir 
po to važiuos į Sanfranciską bei 
New Orleans. Grįžtant atgal į 
Prancūziją, jis dar sustos pran
cūzų kolonijėlėse Vakarų Indi
joj.

Buvusį komunistą 
tremia į Suomiją

NEW YORKAS. — N. Y. 
Times pasisakė už pakeitimą 
įstatymo, kuriuo tremiamas į 
Suomiją namų dažytojas Willia 
Niukkanen iš Portlando, Ore.

JAV aukščiausias teismas 
pripažino, kad įstatymas ne
prieštarauja konstitucijai. Tai 
buvo galutinis sprendimas, kad 
JAV vyriausybė gali suomį iš
tremti. Minėtas dienraštis laiko 
įstatymą žiauriu, pasenusiu, ką 
parodo šio suomio istorija.

Niukkanen yra 51 metų am
žiaus, iš kurio 50 metų išgyve
no Amerikoj. Matyti iš suklai- 
dinimo, bet ne iš įsitikinimo 
suomis 1937 metais, įstojo į ko
munistų partiją. Pora metų vė
liau jis partiją pametė. Vienok 
kongreso 1950 metų įstatymas, 
papildytas 1952 metais, reika
lauja tremti kiekvieną užsie
nietį, kuris yra priklausęs ko
munistų partijai, nors jis dabar 
būtų ar aršus antikomunistas.

1



-

CLASSIFIED ADS. |
DžIUGYTAidiSIJA Al PASIUNTINYBĖ Žmonės eina Į 

bažnyčias
(Tęsinys iš 6-to pusi. (Katalikes moters balsas)

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
RENTING IN GENERAL 

Nuomos

N kr M O K A M A I
i-Al AUNA V IMAS IŠNUOMAVIMUI 

turime laukiančiųjų sąrašą.
Gfeiiam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTMENTA1
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
pirmame aukštė. Galima apžiūrėti 

šeštadienį. 4608 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys su baldais, vyrui.

3519- S. Western Blvd. LA 3-5718.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui.
Telef.: VI 7-1047.

4 KAMB. BUTAS pirmame aukšte iš 
priekio. Automatiškas šildymas karš
tu vandeniu ir vonia. Suaugusiems.

4505 S. Wood St.

IŠNUOMOJAMI įvairūs ofisai apšil
domi su baldais ar be baldų. Naujai 
atremontuoti, prieinama nuoma. Arti 
bažnyčių., ir mokyklų, biznio distrjkte. 
Gera vieta. Skambinkite arba kreip

kitės asmeniškai.
1931 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. 

BI 7-7999.

IŠNUOMOJAMA 
SALE,

tinkanti įvairiems pasilinksmi
nimams ir visokiems 

susirinkimams

CLUB 23 
UNITY HALL,

300 S. WHIPPLE ST.
BI 7-9478

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas pir
mame aukšte, apšildomas karštu van
deniu. Suaugusiems. Gyvūnai nepa
geidaujami. 6533 S. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, atskiras 
įėjimas, pirmame aukšte. Galima pa
sigaminti valgi. 6310 S. Campbell Avė.

GR 6-2752.

IŠNUOMOJAMAS kambarys blaiviam 
vyrui, šildomas karštu vandeniu. 
$6.00 per savaitę. 1700 S. Halsted St.
IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys prie 2 žmonių šeimos. Galės gau
ti valgi arba pasigaminti. FU 8-5818.

NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 
SAVININKAMS

Rimtiems nuomininkams su geromis 
rekomendacijomis reikalingi įvairių 

didumų butai. Ypač dėmesys 
kreipiamas i butus su baldais.

MARKUS RENTALS
3019 W. 63rd St. HE 6-3636.

Šiokiadieniais 9:00—9:00, 
šeštad ir sekmad. iki 5:00.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
pasigaminti valgi arba šeimininkė pa

gamins. 2 aukštas iš fronto.
4002 S. Dockwell.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas iš 
kiemo, švariai atremontuotas, šiltas 

ir šaltas vanduo, yra vonia. 
3310 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas beis- 
mente. Beismentas šviesus ir sausas, 

gazu apšildomas.
4540 So. Washtenaw Ave.

HURNITURL AND l-IXTUKtd
Rakandai ir {rengimai

CARPET TOWN, INC.
Esam specialistai įvairioms rūšims ki
limų ir jų įrengimui. Kilimus kloja
me ant medinių ir cementinių grindų. 
Pamušalas (padding) ir darbas kainoja 
tik $4.95 — 1-nas yardas. Veltui 

darome tikslius apskaičiavimus.
Atdara sekmadienį 12—5 vai. vak. 
Pirm., Ketv. ir Penkt. iki 9 vai.

vakaro.
2434 N. HARLEM AVE. 

GLadstone 3-1746.

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00

a U J U NG1 M A1 VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Ave. HE 4-320<

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

IŠNAIKINTOJU PATARNAVIMAI 
N a i k i n a 

žiurkes, peles, tarakonus ir t. t. 
Dieną ar naktį 

Atvyksime visur 
FRANK ALFORD 

2221 W. Rozcoe BU 1-5084

AR NORITE T.URĖTI 
KIEMĄ?

Pirkite akmenis tiesiog iš gamintojų 
ir sutaupysite 20%—30%. 
Įvairių dydžių ir spalvų. 
Taip pat ir marmurinių. 
Skambinkite ~ T 7-4569 

Vakarais P.Z 7-6245.

PARDUODAMI tavernos fixtures: 
baras, didelis šaldytuvas ir registeris 
už $225. Pigiai'parduodama, greitai 

atsišaukite. Savininkas serga.
3321 S. Lituanica Avė. 

Alex Jankauskas.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos________

GALIMYBĖS BIZNIUI
Norimi asmenys patyrę siuntinių per
siuntime į SSSR ir Lenkiją. Reika
linga mokėti rusiškai ir turėti vado

vavimo sugebėjimus
Atsakingi aplikantai iš visos Ameri
kos dalių rašykite šio laikraščio ad

ministracijai 
BOX 4826.

GROCERIE self service — be šviežios 
mėsos, metinė apyvarta apie $200,000. 
Nepraleiskite šios progos. Teirautis 

pas J. Stanaitį. TE 9-6924.

DELIKATESAI, grosernė, daug pre
kių. 4 kambariai, maudynė. Priei

nama kaina. Išsimokėtinai.
Charles G. Voelker, 

1847 W. Marquette Rd.

PARDUODAMI mažai vartoti self- 
service restorano įrengimai. Nerūdi
jantis šildytuvas, baras, šaldytuvas 
300 svaru talpos ir visi kiti virtuvės 

daiktai 3249 S. Halsted St. 
Skambinti DA 6-4685.

PARDUODAMA likerių krautuvė su 
baru ir dviejų aukštų mūro namas. 

Savininkas 3234 S. Halsted St.
CAlumet 5-4555.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų yietos

UNION PIER, MICHIGAN 
Resortinis hotelis ir du namai, 

viskas furnišuota.
Vienas blokas nuo Michigan ežero. 

Kitam mieste gyvenanti našlė 
turi parduoti.
Rašykite

N. DUDIAK, 
Route 2, Box 259, 
New Buffalo, Mich.

Telefonuokite LAkeside 4762 
Tinley Park, KEllog 2-3169.

(Tęsime) dėl, kad mes “šiandien” čia gy
vename. Kas bus, jeigu ry
toj gyvensime kitur ? Kažin 
šiandien Turauskas ir kiti ištrė
mime kaip orientuojasi? Gali 
kokia nors “draugiška sutartis” 
pareikalauti mus grąžinti iš bet 
kurių kraštų į okupuotą Lietu
vą, o iš ten atgailai Sibiran ar 
kur kitur... Kaip tada?

Ne visada ir visur tinka pa
tarlė: “Kieno suole sėdi, to ir 
giesmę giedi”.

Praeitis, (toliau kalba vėl vys-KI drO- ! x _
kūpąs) "Susiburdamos L. K.

t Moterų Draugi j on, tai padarė- 
• , te ne praeitį prisiminti, o veik- 
1 ti... ‘krašto labui“’ (Moteris, 
)1960 m. nr. 1). (“NAUJLSNOSJ

; Kalba ir lietuvybės ik’rūmas..
_; “Taip suprasta lietuvybė... nie-

Iškėlus tokios sąvokos lietuvį 
ir jo tokią lietuvybę, raginimas 
“išlikti kuo iš tėvynės išvyko
me” vargu ar laikytinas logiš
ku ir nuosekliu. Juk bet kas, 
ne tik lietuvis, tuo pačiu laiku 
negali būti “toks” su anokiu 
vertybių pasauliu ir kaip dai:ar ; 
suprastas, kitoks su dabartiniu, i 
Jeigu siektų būti “toks”, tai i 
sena, istorinėse sąvartose įrody- j 
ta tiesa sako, kad įsiliejimas, be ' 
atramos ir praeities, 
tą neišvengiamai silpnina įsi
liejusių turėtas savybes, dvasią 
ir charakterį: daro tokį, kokį 
supranta dabar autorius, iki vi-i 
sai pakeičia.

Todėl ir žydų tauta ant . stip-j 
rios tautinės ir tautmės religi
jos atramos geriausiai savo ii- kam nebus įkyri“ (Is ten pat). 

Igoję kelionėje laikėsi ir tebesi-' Jeigu mūsų lietuvybė kam 
laiko. nors įkyri, tai tik parodo tų

Mintis išreikšta posakiu “iš-1 asmenų (laisvame krašte) siau- 
jriimą, egoizmą, nukrikščionėji- 
mą'ir t. t. • Antraip, lietuvybė 

Ine tik nebūtų įkyri, bet būtų 
I remtina, palaikytina bendrai ko- 
'vai su krikščionybės ir laisvųjų 
! kraštų didžiausiu priešu ir grės
me — bolševizmu. ' (Apie tai 

i reikėtų plačiau išsikalbėti).
Antra vertus, sakysime, siek

dami lietuvybe niekam neįkyrė- 
• ti, atsiimame vaikus iš para-

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 K‘ „ , U 1
__________ _____ ____/ 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

WESCTAVE.

G ¥ Ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

LOVEIKIS
KVIETKIMNKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Ne tiktai Maskvoje, bet ir Vilniuje 
žmonės eina į bažnyčias. Verbų sek
madienį Rasčiauskas praleido Mas
kvoje. Rusu sostinėje yra kelios baž
nyčios, kurios švenčiu metu buvo pil
nos. Paveiksle matome Rasčiauską, 
stovintį prie vienos Maskvos bažny
čios durų. Matosi moterėlės, einan
čios į maldyklos vidų.

L______________________ :--------------y

GEL1N1N KAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)

gali rašy 
kiekvienas ir apie viską.

RINKTINIAI BIZNIAI
TAVERNA plus 3 modernūs butai, 

gerai prižiūrėtas mūras Brighton Į 
Parke. $32,000.

TAVERNA su 4 kamb. butu, plus ■ 
24 kamb. viešbutis, duodąs apie $800 
pajamų per mėnesį. Gerai einąs biz
nis fabrikų rajone.

Teirautis 
RE 7-2640 arba RE 7-2874.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

ĮSIGYKITE TELEVIZIJĄ 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Savininkų grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai

ĮVAIRUS IŠPARDAVIMAS 
Holy Comforter Church, 

222 Kenilworth Ave., Kenilworth. 
Balandžio 28 d., nuo 7 vai. ryto 

iki 6 vai. vak.
Nuo Linden Ave., Wilmette L stoties, 

busas veltui nuveš.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Automatinės transmisijos pagrindinai 
pataisomos. Darbas 100% garantuo
jamas 3 mėn. arba 4.000 mylių.

Bet kokios rūšies transmisijos 
tik 39,95 ir dalys.

Diržų nustatymas paprastai $6.50. 
Su šiuo skelbimu tik $3.50.

Kiekvienai mašinai, 1 mašinai vieno 
klijento.

STONY ISLAND 
TRANSMISSION SERVICE 

8434 Stony Island 
RE 4-8954.

likti, kuo iš tėvynės išvykome”* 
ir yra šiam rašiniui atsirasti pa- j 
grindas, nes be jos, ir paskuti- ■ 
niame straipsnyje ir I960 m. I 
sausio m. 5 d. Drauge autoriaus Į 
samprotavimai būtų visai aiš- ■ 
kūs: samprotauti laisvė visiem, į 
neatsižvelgiant, kam samprota- j 
vimas naudingas..

Kas neprisiriša, kaip Odise-, 
jas, prie laivo stiebo, sirenos pa- i 
vilioja— vienus pirmiau, kitus i PWlnėse mokyklose lietuviškų 
vėJiau j pamokų, nustojame lietuviškai

I 44 . . 4«i i • • meldęsi (o kas kitaip nemoka?)Atvykimo tikslas ir gyveni-1 , . , . , . . .. . , ;! ■ , ,, dainavę, giedoję, skaito ir t. t.mas. Lankydamas stovyklas! r . .—
Vokieti j čje mūsų iškeliavimo ir I 
Europos išvakarėse, vyskupas 
pamokslais stipriai įtaigojo, kad 
mes, kur begyvendami, per ku
riuos kraštus keliaudami, turi
me neužmiršti, jog esame tuose 
kraštuose tik keleiviai, grįžtan
tieji atgal į savo tėvynę. Kur 
sustoję, neužmiršti pasiuntiny
bės savo kraštui ir nuolat gy
venti jo reikalais ir t. t. Pavyz
džiu iškėlė vieną lietuvę mote
rį, kuri, vokiečiam užėmus Ve
lyki j a Luky ir Petrapilio prie
miestį', pėsčia grįžo Lietuvon, 
parsiveždama rankiniu vežimė
liu vaikus. Ji nedidelė buvusi, 
pasilikusi tenai po I-jo Pasau
linio karo ir ištekėjusi. Dar bu
vo pabrėžta, kad visose stovyk-

' lose tą patį pamokslą sakąs, nes 
maną^, jog dabar taip nuteik
ei lietuvius yra svarbiausia.

— pasitraukiame į XX amžiaus 
katakombas.

Ir mūsų politiniai, Lietuvos 
laisvinimo veiksniai ir k. turėtų 
perdaug neįkyrėti. Būdami 
mandagūs, turėtų nevarstyti per 
dažnai didžiųjų duris ir nelįsti 
į akis su prašymais, primini
mais ir tolygiais reikalais.

Kiekviena kova yra įkyri ne
atsižvelgiant kuriais ginklais 
kovojama. 'T1

Pagaliau, neužmirština tai, 
kad mūsų kovos už laisvę ir ne
priklausomybę išsivystė iš ko
vos už, kai kam, įkyrią lietuviš
ką raidę — žodį ir raštą.

Pabaiga.

Pasveikmfę savo draugu*
per ' Naujienas

I

BRUNO SHIMKUS
5937 So. Halsted St.

Mirė 1960 m. balandžio 21 d., 
12 vai. dienos. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 45 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Fran
ces, 2 sūnūs: Theodore, marti 
June, Kazimieras, marti Grace, 
4 anūkai ir kiti giminės.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue.

Pirmadienį, balandžio 25 die
ną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, b po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Bruno Shifhkus gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pąsku- 
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sunūs, marčios, 
anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius An
tanas M. Phillips. YA 7-3401.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

JEI NUK1TE PIRKTI NAMĄ, 
ai pasitarkite su icon trakt or m t n Tt 
Urie keletą naujų namų Jei nupė 

tai mes pastatvsimė pagal Jūi«i 
taa&ymą

l elcfouuokite arna treipkites 
asmeniškai, pas 

BORCHERT and JUSTICE 
UtitH So. Longwood Drive 

Chicago HKnoia 
Ici BEverh- ',-1789

HEATING CONTRACTOR 
Įslatume sHiu^ oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

GENERAL CARPENTRY 
Dažymas ir dekoravimas 

Be jokių skirtumų. 
F E R G U S O N 

Building Service 
Rogers Park 4-0077.

ŠILDYMO TRŪKUMAI 
Patarnaujame dieną ir naktį. 
Mes taisome įvairių rūšių 

šildymo sistemas. 
Dėl veltui apskaičiavimu skambinkite 

RACINE HEATING CO.
8040 S. Racine Ave. 

AB 4-2064 SO 8-7446

<Daugiau Classified rasite 6 psl.)

| Praeitis. Į952 m. Laiškai Lie
tuviams nr. 4 “Beklajodamas 
Ipo pasaulį, labai pasigendu tų 
mielų Lietuvos kaimų brolių ir 

I sesių. Jie visi kartu mano at- 
į mintyje iškyla, /kaip 
Į šventųjų statulos — til< 
’kalbančios-’ ir t. t.
j Nutautėjimas.
'skundžiasi, kad čia atvykęs jau
nimas jau pradeda nutautėti... 

(Paminėti reiškiniai yra ne įžū
lumo ženklas, o tik liudija apie 
nekritiškumą ir apie kažkokį 
dvasios kiaurumą, per kurią la-. 
bai greitai išbyra įgimtos ar įsi-1 
gytos dorybės” ir t. t.

Kalba. “Yra faktų, kad trem
tiniai neleidžia savo vaikų į lie- 

i tuvių kalbos pamokas... teisi
nasi norį saVo vaikus apsaugo
ti, kad jie nesugadintų anglų 
kalbos akcento grynumo. Ka
daise buvę “ura” patriotai iš 
didelio rašto išėjo iš krašto” ir 
t. t.

1960 L 5 nr. 4. Drauge Gy
venimui į akis žvelgiau. “Jausti 
atsakomybę už Viso krašto gy
venimą”.

“Ar kuris yra tų kraštų pi-' 
lietis ar ne, tai visiems be išim- j 
ties turi rūpėti klausimas, ar 
mūsų veikla kuo nors prasmin
ga dabar mūsų gyvenamam kra
štui... Gyvendami be šio klausi
mo, būtume bent nelojalūs, ne-. 
sąmoningi šio krašto gyvento-1 
jai”.

“Mes toje Amerikoje šiandien i 
gyvename. Jeigu' taip, tai jos ' 
reikalai yra kiekvieno mūsų' ręi-: 
kalai”.

“Amerikos gyvenimas yra mū- i 
sų, o ne kieno kito gyvenimas”. |

Mažas prierašas. Gali būti' 
“mūsų gyvenimas”, bet ne to-

Susirinkimu ir parer girnų
P R A N Ė š I M A 1

— Šakiu Apskrities klubas šešta
dienį,- balandžio 23 d. 7 vai. vak. ren- 

| gia pirmąjį šiais metais didžiulį pa- 
: silinksminiiną erdvioje Adolfo salė-

kokios ’ je 1500 So-> Avė., Cicero, III.
į Vakaro dalyviai turės progą- vaišintis 

cik gyvos, ' šilta skania vakariene ir įvairiais gė-
i rimais. Šokiuose kiekvienas galės 

u I grakščiai suktis grojant trijų asmenų
Daugelis j orkestrui. ' Įėjimas visiems laisvas ir 

nemokamas. Pelno dalis, kurio tiki
masi gauti iš virtuvės ir baro bus 
paskirta Vasario 16-tos gimnazijai Vo
kietijoje išlaikyti, (j.).

— Šių metu balandžio 24 dieną, 
Chicagos “Tauro” futbolininkai žais 
pirmenybių rungtynes, prieš Chicago

i “Wanderers” Bridgeporte, 33rd St., 
I Armour sq. Park. Pirmoji komanda 
! 2:30 vai. Rezervas 1:30 vai.

Klubo Valdyba

STELLA RUMCHEK
Pagal tėvus Petrauskaitė 
Gyv. 843 West 33rd St.

Mirė 1960 m. balandžio 21 d., 
12:10 vai. po pietų.

Gimusi Lietuvoje, Raseinių 
apskr., Viduklės parap., Žal
pių kaime.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 

sūnus Vito, marti Adelė, anū
kės Donna ir Roberta, pusse
serė Katie Adrick su šeima, 
pusbrolis Pranciškus Petrauskis 
ir kiti giminės.

Priklausė Šv. Kazimiero Se
serų Rėmėjų 2-ram skyriui.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lithuanica Avenue.

Pirmadienį, balandžio 25 die
ną, 8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, b po geulingų pamal
dų bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Stella Rumchek gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, marti, anūkps 
ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. YA 7-3401.

P ADEIA

A. A.
FRANK L. ANDRIUS 

(Andrijauskas)
Mirė 1960 m. kovo 28 d. Palaidotas 1960 m. balandžio 2 d., o da

bar ilęisi šv. Kazimiero Kapinėse, amžinai nutilęs ir negalėdamas ati
dėkoti tiems, kurie suteikė jam paskutinį patarnavįmą ir palydėjo į 
tą neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes, atmindami ir apgailestaudami jo pasitraukimą iš mūsų tar
po, dėkojame dvasiškiems tėveliams: klebonui prelatui Jurgiui Paš- 
kauskui, kun. P. Dambrauskui, kun. J. Matulaičiui, kun. 
kahauninkui V. Zakarauskui, kurie atlaikė įspūdingas 
jo sielą.

J. Makarui ir 
pamaldas už

Military Ser-Reiškiame giliausią padėką grabnešiams ir Thorpe’s ____ „
vice už militariškas apeigas, ir dėkojame Dariaus ir Girėno A. M. L. 
Post 271 už militariškas apeigas koplyčioje.

> Dėkojame Šv. Mišių ir gėlių aukotojams; laidotuvių direktoriui 
Mažeikai-Ėvans, kuris savo geru ir mandagiu patarnavimu garbingai 
nulydėjo jį į amžinastį, o mums palengvino pergyventi nuliūdimą ir 
rūpesčius, ir'visiems, kurie paguodė mus nuliūdimo valandoje, ir pa
galiau .dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems žmonėms.

Nuliūdę lieka:
Motina, dėdės, dėdinos, pusbroliai, pusseserės ir giminės.

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

; 4605-07 So. Hermitage Avenue
Td.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VASAI1IS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE PhoĮM: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228 į

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Matysime gerokai pasikeitusią 
dailininko Vyt. Igno kūrybą

{ratūra ir pasiliko artimesnė sa-inas. — čia tas debesis perdaug 
'ves išsakymo priemonė negu'juodu ir sunkiau lopu šį kam- 
dailė. iGražus freiburgiečių bū-ipą ir saulę gula. Ar ne, Birute?

Solistė Leonė Juodytė

Kitą sekmadienį, gegužės 1 dieną, solistė Leonė Juodytė — viena ge

riausiu lietuvaičiy dainininkių Amerikoje, atvyks Į Chicago ir dainuos 

Sophie Barčus Radijo koncerte, kuris vyks Sokoly salėje. Visi čikagiečiai 

kviečiami ta dieną atvykti ir pasikiausyti sultingiausią kontraltą turinčios M 
lietuvaitės dainų.

rys yra Australijoj (Zikaras,!— rodo pirštu žmonai “Rice 
Šalkauskas ir kt.), Prancūzijoj | lake” kampą.
(Moneys),'Vokietijoj ir dar gal Į Ilgai stebime didžiulį “Paplu- 
kitur. Visus, taip netikėtai už-' dimyje”. Variniai įdegusi mer- 
kluptam, sunku ir prisiminti, 'gina vaivorykštės spalvų sau-

— Kaip jūs Freiburgo lietu- lės skėčio purpurinio dangaus ir 
viškąją meno mokyklą vertina- akvamarino bangų fone, šaltis 
te ? ir šiluma. Ir gėlės aplink nėra

[ —Dabar, po-tiek metų, iš to- tos fotografinės realistinės gė- 
I lo žiūrint, atrodo, kad mokyk-! lės. Jos tokios gyvos. Daugiau 
1 la buvo tikrai nebloga. Davė sti- primenančios akis.
I prius, ypač konstrukcinius, pa-. Puošnus inargaspalvis “Gai- 
I grindus. Atrodo, mokykloje vy- dys” visoje savo didybėje ir aro- 
iravo impresionistinės pažiūros gantiškume. Šia tema bent du 

- ii itnumieiJLin, incvv vi , įonus spalvas, jų sautykiavi-' visiškai skirtingų spalvų ir to-
i, ke: Urbaityte, Bielskus, Dragų-. .. . v. ., . . imą, kompoziciją. Nors į pieši- nų paveikslai.

nį, jo konstrukciją, buvo krei-: Ir “Pavasaris”. Saulė skęs- 
•• Tr i • ’’ piamas didelis dėmesys, tačiau tanti sukūringuose jaunos pa-Daugviia, Kurauskas ir Moze-1 , , , . , , . , . . . v . , ,

t • A1 :studentai nebuvo perdaug pan-,vasario ledais upes sriautuose, liauskas; Kanadoje: Akstinas,1 _ . . , , v, . i . ,, . , . - .. ’ ., .. . ’.ciojamr akademizmo varžtais., — Pavasaris” labai primenaBakys, Remeika. Siame kenti-'../. , , . . . , ... , , ,f . . .. . . šitai dabartinio menininko ug- jūsų grafikos darbus, — paste-nente yra ir mokykla lankę ra-. . . .. .. . , . - t-. x . . TZ ...... . L . dyme laikyčiau labai sveiku reis biu.sytojai Katmsk.s, Kaupas ir Na-: ; _ kalbėjo v. į nu0. j - • - ....................
gys, tačiau jiems, atrodo, lite- 'aĮ papsėdamas pypkę.

— Kokie dailininkai 
Freiburgo mokykloje? 

į — Pats direktorius V. 
nynas ir V. Kasiulis dėstė pai- j neša ypatingai spalvomis žavin- 
šybą, V- V. Vizgirda ir A. Va-; gą ir gyvą paveikslą. 
Iešką — tapybą, A. Galdikas — i 
akvarelę, T. Valius ir A. .Kri- te. 
viekas'— grafiką, A. Marčiulio
nis — skulptūrą, Marčiulionienė
— keramiką,, A. Tamošaitienė
— audimą. Buvo dėstomi ir teo
retiniai dalykai.

Besišnekučiuodami įžengiame 
ir į dailininko studiją. Kamba
rys nedidukas. Viename kampe 
mažas stalas, iš trijų pusių' ap
suptas knygų lentynomis. Sie
nos tirštai nukabinėtos paveiks
lais. Paveikslai sustatyti ir ant 
grindų, pasieniais. Veik vidury 
kambario — didžiulis siovas. 
“Molbertas”, kaip jį dailininkas 
vadina.

— Tąjį irgi pats pasidariau,
— sako jis, demonstruodamas, 
kaip patogiai piešiamą paveikslą 
galima pastatyti norimoje pa
dėtyje.

— Dabar prisipažinkite kokių 
persilaužimų įvyko jūsų meni
nės kūrybos kelyje per tą tu
ziną metų, — provokuoju Vy
tautą akimis apmesdamas nau
jų kūrinių gausą.

— Nežinau ar pats sugebėčiau 
į tokį klausimą atsakyti. Neži
nau ar derėtų. Tai būtų žiūro
vo ar kritiko reikalas. Meninin
kas pats savaime nukrypsta į 
tokį ar kitokį kelią, savęs 
ieškodamas.

— Kuriuos iš šių darbų 
šite į Čikagoje įvykstančią 
rodą ? Dailininkas pristato 
Šimus kūrinius vardais:

— čia “Nature morte”, “Rice 
lake”, “Laukinės gėlės”...

Matęs V. Igno ankstyvesniuo
sius paveikslus žiūrovas nustebs 
jo dideliu pasikeitimu. Tiek daug 
ryškių, žymiai linksmesnių, vie
nalyčių tonų, kontrastingo spal
vų žaidimo, gyvumo. Veik visai 
nebera statiškos pozos, mistinės 
gelmės, šešėlinių, palaipsniškų 
niuansų.

— Čia gamtos studijos. At
ėjo noras nerūpestingai pažais
ti. Pirmykštis ' stilius ir toliau 
man pasilieka arčiausiai širdies. 
Aš jį vystysiu, — aiškina V. Ig-

CLEVELAND,/Ohio. — žino- užvakar su žmona piaustėme ir 
jau, kad Korp! Gintaras š. m..kalėme rėmus paveikslams, ku- 
balandžio 23---- gegužės 1 d. d.! riuos Čikagon vešiuosi. Kiek
Čikagos Čiurlionio galerijoje man žinoma, dalyvaus iš viso 11 
ruošia Freiburgo Taikomojo Me-'dailininkų, taigi pasižiūrėt, at- 
no mokyklą lankiusių-baigusių rodo, bus ko. * .
dailininkų meno parodą, žino-! — Kiek tos mokyklos auklė-1 
jau, kad mano didžiai mėgiamas tinių čia Amerikoje yra? 
dail. Vytautas Ignas parodoje | — Leiskite paskaičiuoti ant, 
išstatys savo kūrinius. Taigi,, pirštų, čia Clevelande, be ma-; 
būdamas Clevelande,. neišken- nęs, dar gyvena Nasvytis, Pivo-1 
čiau jo neaplankęs, nepasigėrė- riūnas ir Raulinaitis; New Yor-| 
jęs naujaisiais meno darbais,'__  _____ . . ,
šio-to nepaklausęs. nevičius ir Viesulas; Čikagoje:

— Kaip sutikote idėją po tu- Balutienė, šapkuvienė, šapkus. 
žino metų suvesti krūvon tą pa
čią mokyklą lankiusius dailinin
kus? — užklausiu V. Igną.

— Gintaro žygis, man atrodo, 
labai sveikintinas. Parodai su 
malonumu ruošiuosi. Vakar ir
r ----------------------------------------- — ■ — ■ <

4 NAUJI ĮVAIRAUS STILIAUS 
MŪRO NAMAI

Ranch, By-Level po 8 ir 14 kambarių, platūs sklypai, garažai. Chi- 
cagos priemiesty, ypatingai gražioje vietoje, prie miško — Forrest 

Preserve. Elektros, vandens, šilumoj moderniški įrengimai.
Beto, kaimynystėje yra laisvų sklypų. Per 3 mėnesius galime 

pastatyti naują namą pagal užsakymą. Galėsite veltui pasirinkti tin
kama planą iš kelių šimtų pavyzdžių. Namus ir sklypus galite ap

žiūrėti šeštadieniais ir sekmadieniais.

V. Š I M K U S, KONTRAKTORIUS
2618 W. 71 st St. kasdien nuo 5 iki 9 vai. vakaro. Tel. PRospect 8-4268, 
o šeštadieniais, sekmadieniais ir kitu laiku — 501 Nolton Ave., Willow

Springs, III. TErminal 9-5531.

— Taip. Paveikslas ir pieštas 
įmano grafinių gamtos studijų 

dėstė motyvais.
i — O> kaip jums patinka šis: 

K. Jo-; “Jūros dugnas”, — žmona at-

save ana earn
with utmost safety and convenience

LINCOLN CIRCLE • 6655 W. CERMAK ROAD • BERWYN, ILLINOIS 
PHONES: PI 9-1900 • II 2-2017

LIETUVIU RESTORANAS 
J E N N I E' S

Gaminame lietuviškus ir lenkiškus 
valgius. Specialios lietuviškos 
sriubos ir Įvairūs virtiniai. 
Galima gauti ir išsineštinai.

3417 BROADWAI, GARY, IND.
TUrner 4-7631. Veikia 7 dienas sav.

SPECIALISTS 
IN 

REMODELING
Basement & Attic Remodeling — 
Carpenter, installation repairs. 

Pending, ceiling, floors.
RE 1-2479.

1909 1960
STANDARD FEDERAL

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI del 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.
Į

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND, LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
4192 ARCHER 'AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-1 141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ry*0 iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tr»ž. visai neatidaroma.

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORPORATION
(Licensed by INTOURIST)

PASKUBINA JŪSŲ SIUNTINIUS JŪSŲ DRAUGAMS IR GIMINĖMS 

Į BET KURIĄ SSSR DALĮ

SIUNTINIAI APDRAUSTI • PRISTATYMAS GARANTUOTAS
GAVĖJAS NIEKO NEMOKA

Rašykite arba aplankykite Jums artimiausius musu skyrius:

NEW YORK 3, N. Y. 39 Second Avenue Tel. AL 4-5456
PATERSON 1, N. J. 99 Main Street Tel. MU 4-4619
VINELAND, N. J. West Landis Ave. (Greek Orthodox- Bldg)
LAKEWOOD, N. J. 126 4th Street Tel. FO 3-8569
NEW HAVEN, Conn. 6 Day Street Tel. LO 2-1446
PITTSBURGH 3, Pa. 1015 East Carson St. > Tel. HU 1-2750
CLEVELAND 13, Ohio 2683 W. 14th Street Tel. TO 1-1068
WORCESTER, Mass. 22 Carlstad Street Tel. SW 8-2868
HAMTRAMCK, Mich. 9350 Jos. Campau Tel. TR 3-1666
CHICAGO 22, ILL. 2222 W. Chicago Av. Tel. BR 8-6966
SAN FRANCISCO, Cal. 2076 Sutter Street Tel. FI 6-1571

Vineland, N. J. skyrius atidarytas tik penktadieniais, šeštadieniais 
ir sekmadieniais.

SIUNTINYS ŠEIMAI _$99
6 yardai vilnonės medžiagos vyr. ir mot. paltui, 314 yardo viln. 

medž. siutui, 5 y. viln. crepo 2 suknelėm, 3 viln. ir 7 rayon skarelės.
Užsakykite laišku ar asmeniškai per pirmąją lietuvišką Įstaigą 

siunčiančią Jūsų atneštus daiktus iš, JAV i Lietuvą.
Čia užsakomi akordeonai, siuvamos mašinos, vaistai, maistas ir 

gaunamos Įvairios prekės vietoje.
Kviečiame atsilaikyti.

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St. Chicago 23, Ill. CR 7-2126

Nuo 9—6 vai.; pirmadieniais ir ketvirtadieniais 9—8 vai.
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l -— Ką jaučia “dugnas”, Biru- 
Žuvys. Ešeriai, — kukliai 

’pastebi dailininkas.
j — Patinka, Labai puikus! — 
Tiršta ir šaltai skaidri giluma. 
Šviesos pluoštai detalėse padvel
kia kontrastais ir jėga.

— Vistiek šito Čikagon nesi
vešiu... Tačiau vieną savo kūri
nį tai tikrai norėčiau parodyti.

Atneša didžiulį smulkų brėži
nį-

— Vasarą laivą statysiu. Mo
torinę baidarę, — aiškina ve
džiodamas pirštu popieryje. — 
Manai juokauju?

— Kur jis tau juokaus, — pri
taria ir Birutė. e— Paskui plauks 
į ežerą žuvauti ir paišys daug 
paveikslų...

O ką nupiešė, ką nutapė — 
pamatysime parodoje, ši šešta
dienį ir dar visą savaitę po to 
ir, užtikrinu: nustebsime. Pa- 
matysimė ir kitų mūsų jaunos 
kartos dailininkų. Freiburgo mo
kyklos auklėtinių kūrinius, ne 
viena proga 
mūsiškėje ir 
do j e. Taigi: 
lankyti!

vi 7643 HARDI NO, AV E N U E

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

be-

ve-
pa-
ve-

aukštai vertintus 
svetimojoje spau- 
neužmirškite atsi-

Algis Kiršinąs

4i%SAv.NGS
Effective Jan. 1, I960 

FREE ALUMINUMWARE
WITH 1500.00 OR MORE
ST. ANTHONY 

SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, lit.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to a 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY
♦ to 5 

SATURDAY , te 1 
WEDNESDAY CLOSED

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

■mo^amį MIDLAND
Savings and Loan Association

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAiTŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federalineje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

CRANE
SAVINGS AND Įį|į|į
Loan Association IsSSmE

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokama vieta automobiliams

INVESTMENT 
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. TerečĮadieniais uždaryta.

Annum

Since AprU 1,1959

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ?LL. 
Phone HAymarkef 1 -3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

All accounts insured to $ 10,000 
by on Agency of the United 
Ctcftes Government,

HrHra^SAHTV Of \ A 
ill |k«Š7 TOU9 Ver

INSURED

I Anticipated 
Dividend Rate

_____ annum
Effective April 1,1960

4v°\ Per
\ HHI annum

^Universal Investment 
Share Account

inVeSt M

TRIUS RUG 
CLEANING CO. 
Musų specialybė 

yra valymas kilimų 
nuo sienos iki sienos.

VELTUI APSKAIČIAVIMAI
WA 5-4039.

A-AUGUSTA SEWERAGE SERVICE
Valome ir taisome nutekėjimo 

(kanalizacijos) vamzdžius.
Teikiame pagalbą potvynio atveju 

24 vai. Pravedam elektros laidus.
Veltui apskaičiavimai. 
Darbar garantuotas.

2055 W. Grand St. S E 3-4226

ATTENTION PROPERTY OWNERS! 
Remodeling Bldg.,

Atic & basement apartments., all 
types carpentry repairs., Free esti

mates city & suburbs.
Free Topping — Trimming.
CZERWINSKI CONSTR. CO. 

LUdlow 2-9519.

WEDDING VEILS 
by 

HELEN BYRNES 
Complete Selections

Wedding Hand Made Weils and 
Crowns.

1801 W. GARFIELD BLVD. 
GR 6-3369.

TAISOME TV 
KREDITAN

Nereikalingas įmokėjimas- 
1 savaitė kredito 

už padarytą darbą. 
Darbas garantuotas. 

Joks darbas nėra permažas.

SA 2-7332
3106 W. ROOSEVELT RD.

TV DABAR
1 savaitė kredito už darbą.

$1.00 įmokėję
gausite tuč tuojau sutvarkytą 
TV. Turime įvairių rūšių ir 

modelių.
Kreipkitės į mus

SA 2-7333.
3106 W. ROOSEVELT

STENOGRAPHER
Some Experience necessary. 
Position also includes same 

general Office work.

Desirable conditions.

Lord of Burnham Div.
Rand Road, Des Plaines, Ill.

VA 4-2181.

GRAND OPENING 
o f 

C & J. GRILL 
1542 W. 59th St. 

PR 8-9396
SPECIAL 

FIVE 
BURGERS $1.00

Open 5:00 A. M. to 12. P. M.

M. L. HUFFMAN
Taisome elektros priemones 

Skalbiamąsias, džiovinamąsias, 
siurblius, valytuvus ir kt.

Už patarnavimą imam $3.50.
Darbas garantuotas.

Veltui nusivežam ir atvežam 
6915 S. Peoria RA 3-2418 

k—_______________ V

IMPORTUOTOS 
DOVANOS 

iš skandinavų 
ir kitu kraštų.

Dovanos kiekvienai progai: gimi
mo dienai, vestuvėms, baigimui 

mokyklų ir t. t.
LAIMONS LAPINS 

INTERNATIONAL GIFT SHOP

3321 W. North Avenue.
Chicago 47, Ill.

SPaulding 2.-0974 
___________ ____ , ..................  >
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Pwwtehed Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, UI., under the Act of March 3, 1879.

__Subscription Rates: _______ Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui __________ $1.25

In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months^ $4.00 per 3 months. In 
other" USA localities; andyCanada $13 
per ylar, $7.00 per six months, $4.00 
per three months. Užsieniuose

metams _________________ $16.00
10 cents per copy, 10 c. on Saturday pusei metų ............   $8.00

vienam mėnesiui_________ $1.50
Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiesčiuose
metams _________________ $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui_________   $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef,. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Sovietinė pilietybė
Ryšium su kai kurių amerikiečių keliavimais, įvyku

siais arba planuojamais, į rusų okupuotą Lietuvą, iškilo 
tam tikrų keblumų. Jei amerikietis lietuvis, nuvažiavęs 
į Sovietų Sąjungą, gaus jos leidimą aplankyti Lietuvą, tai 
ar Lietuvos okupantai leis jam sugrįžti atgal?

Seniau to klausimo nebuvo, nes įvažiavimas į Lietu
vą buvo visiškai uždraustas. Dvi amerikiečių ekskursijos, 
kurios pernai važiavo į Lietuvą, buvo suorganizuotos 
komunistų propagandos tikslais pagal sovietų žvalgybos 
nurodymus iš patikimų jai asmenų, tikros išimties čia 
nesudaro. Ir mes čia kalbame ne apie tuos, kurie trokšta 
pamatyti sovietinius “cūdus” ir pasimelsti prie Stalino 
“abrozo”.

Bet yra šiaip žmonių, kurie norėtų aplankyti savo 
gimtąjį kraštą, ir dabar tokia proga jiems gal bus duota. 
Sovietų valdžios atstovai Amerikoje žada, ir kai kam jau 
buvo leista nuvykti į Vilnių.

Iš to ir kilo klausimas, ar yra saugu žmogui, kad ir 
turinčiam Amerikos pilietybę, bet gimusiam Lietuvoje, 
važiuoti į tą kraštą, kurį šiandie valdo Chruščiovo gau
ja? O jeigu ten žmogus pateks, kaip pelė į spąstus, ir 
nebegalės ištrūkti?

Jungtinės Valstybės tokiam žmogui padėti negalėtų, 
nes valstybės departamentas apgina savo piliečius tiktai 
tose svetimose šalyse , kurias JAV yra pripažinusios. 
“Tarybinė” Lietuva nėra pripažinta, ir nė vienas žmogus 
negali gauti Washingtone paso keliavimui į Lietuvą, kol 
ji yra bolševikų okupuota. Pasas yra duodamas važiavi
mui į Sovietų Sąjungą — ir tik su jos sutikimu keliaunin
kas gali paskui vykti į Lietuvą, jei Maskva duoda leidi
mą. Kas jį gauna ir tenai važiuoja, tas savo likimą įde
da į okupanto rankas.

Tačiau Kremliaus ponams kvepia Amerikos doleriai 
(“valiuta”) ir jie nori, kad ko daugiausia turistų aplan
kytų sovietų šalis, šituo sumetimu šiemet jie pravėrė du
ris ir į Lietuvą, leisdami keliems žmonėms, ne iš komu
nistinio davatkyno, nuvykti į Vilnių (giliau į Lietuvą va
žiuoti jiems neleido).

Maskvos pretenzijos
Prieš dvejetą su viršum savaičių SSRS pasiuntinybė 

paskelbė naujas taisykles, palengvinančias įvažiavimą į 
sovietų okupuotus kraštus. “Naujienose” buvo apie tai 
įdėta žinia.

Norėdama, kad kilusieji iš okupuotų kraštų ameri
kiečiai nebijotų tenai važiuoti, sovietų valdžia patvarkė, 
kad tokiems turistams nebūtų daroma kliūčių nei įva
žiuoti į savo gimtąjį kraštą, nei išvažiuoti, tik reikėsią 
atlikti kai kuriuos formalumus, pagal nustatytas Maskvo
je taisykles.

Tos taisyklės yra trijų rūšių: 1) seniems amerikie
čiams, turintiems JAV pilietybę, bus leidžiama vykti į

okupuotą kraštą be jokio klausimo; 2) tiems, kurie pasi
šalino į užsienius sovietų okupacijos metu ir jau turi 
JAV pilietybę, taip pat bus leidžiama įvažiuoti ir išva
žiuoti, bet jie pirma turės raštu atsisakyti nuo sovietinės 
pilietybės; 3) tiems, kurie emigravo iš Rusijos; bet pi
lietybės Amerikoje dar neįsigijo, Sovietų Rusijos konsu
lai duos sovietinius užsienio pasus, kad jie galėtų keliau
ti kur jie nori (atseit, grįžti į Ameriką arba važiuoti ki
tur, kur gaus vizą).

Įvažįavimo “lengvatos”
Punktai 2 ir 3 reiškią dideles “lengvatas” buvusiems 

“dipukams”, norintiems aplankyti savo gimtuosius kraš
tus. Anksčiau Maskva žiūrėjo į visus pabėgusius nuo bol
ševizmo, kaip į nusikaltėlius ir išdavikus, kuriuos ji, kai 
sučiupdavo, siųsdavo į prievartos darbų stovyklą. Bet 
dabar jiems duota “amnestija”, ir jiems bus leidžiama 
parvažiuoti ir išvažiuoti.

Bet sovietų valdžia dar vis tebelaiko tuos “pabėgė
lius” sovietų piliečiais, nors jie ir būtų priėmę Amerikos 
(ar kurios kitos šalies) pilietybę. Todėl iš jų reikalauja
ma, kad jie formaliai atsisakytų nuo sovietinės pilietybės, 
išpildydami tam tikrą blanką ir paaiškindami, kodėl jie 
atsisako ir kurioje šalyje jie nori įsipilietinti.

Šis Maskvos patvarkymas sukėlė nemažai susijaudi
nimo kai kuriose vietose tarp naujųjų ateivių.

Žmonės piktinasi, kodėl Amerikos pilietis, jau atsi
žadėjęs ištikimybės savo gimtojo krašto valdžiai (an
traip, jisai nebūtų gavęs Amerikos pilietybės popierių), 
yra verčiamas dabar rašyti prašymą, kad jisai būtų at
leistas iš “sovietinės pilietybės”!

Kai kam pasirodė, kad tai Maskvos gudrybė, kurios 
tikslas išgauti iš amerikiečių “sovietinės Lietuvos res
publikos” pripažinimą, pasirašant, kad jie jos atsižada.

Mums toks aiškinimas neatrodo įtikinąs. Paskiri as
mens negali nei “pripažinti”, nei “nepripažinti” val
džios, nežiūrint ar ji teisėta, ar neteisėta.

Ta “sovietinės pilietybės atsisakymo” taisyklė yra 
erzinanti, bet teisinės reikšmės ji neturi jokios.

Bet kodėl Maskvos biurokratai ją sugalvojo? Jie su
galvojo ją dėlto, kad jie žiūri į savo piliečius kaip į vals
tybės nuosavybę. Taip kitąsyk žiūrėjo Amerikos pietinių 
steitų plantatoriai į savo vergus: jeigu negras pabėgda
vo į steitą, kuriame nebuvo vergijos, kad pasidarytų lais
vas žmogus, kaip ir kiti to steito gyventojai, tai vergo 
savininkas kreipdavosi į teismą, reikalaudamas sugrąžin
ti jam tą “nuosavybę” (iš to pagaliau kilo pilietinis 1861- 
65 m. karas).

Komunistinė Sovietų Sąjungos valdžia laiko valsty
biniu nusikaltimu, jei jos “pilietis” pabėga į kitą šalį. Ir 
net kai tas pabėgėlis pastoviai kitoje šalyje apsigyvena ir 
įgyja pilietybę, ji vistiek jaučiasi turinti “teisę” į jo as
menį. Laisvo piliečio sąvoka sovietų valdžiai yra sveti
mas dalykas.

Tačiau, praktiškais sumetimais Maskva dabar nuta
rė tiems “pabėgusiems vergams” suteikti amnestiją, kad 
jie atvežtų “amerikanskų” dolerių, kurių reikia tiek daug 
komunizmo propagandos mašinai tepti!

Tuo pačiu žygiu ji nori padėti ir tiems savo tarnams, 
kurie Amerikoje išgyveno ilgus metus, bet pilietybės ne
gavo (Pruseika, Andrulis ir k.): ji žada duoti jiems so
vietinius pasus, kad jie galėtų parvažiuoti, pasigėrėti ta
rybų rojum ir vėl sugrįžti į kapitalizmo nelaisvę.

BIZNIO PASLAPTIS

— Kiek kartų sakiau, ponas, 
kad nepalikite pinigų spintos at
daros !

— Bet kad spintoje jokių pi
nigų nėra, pons direktoriau.

— Juo labiau! Kiti to neturi 
žinoti.

KUR ĮRODYMAS?

— šiandien buvau pas guber
natorių pietų. Tai buvo pietūs. 
Tik pamanyk, kompotą auksi
niais šaukšteliais valgėme!

— Negali -būti!
— Ale tikrai !
— Parodyk!

TRUMPAI

— Krepšinio rungtynės tarp 
L. S. K. Aras ir jūrų sk. S. K. 
Jūra, kurios turėjo įvykti š. 
m. balandžio 24, sekmadienį 
Foster Pk. salėje, bus žaidžia
mos tą pačią dieną Marquette 
Pk. salėje, ten pat kur S. K. 
Neris žaidžia finalines krepši
nio pirmenybių rungtynes.

— “Jūratės ir Kastyčio” ope
ros fondui aukos vis pamažu 

I plaukia. Kadangi tautiečiai, 
i o ypač tie, kurie gyvena ne 
I Chicagoje, prašo paskelbti 
I fondo adresą, tad jį čia dar 
įkartą pranešame: “Jūratės ir 
I Kastyčio” Operos Fondas, ar- 
| ba angliškai pavadintas — 
i Lithuanian Opera Fund, 
>7224 So. Rockwell St., Chica
lgo 29, Ill. Fondas išleis su- 
i kurtą komp. K. V. Banaičio 
I operą Jūratė ir Kastytis, kuri 
' bus pirmoji lietuvių spausdin- 
' ta opera pasaulyje.
Į — Muz. Jonas Zdanius, ku- 
! ris prieš keletą metų atvykęs 
i iš Australijos apsigyveno 902 
Reba Pl., Evanston, Ill., dirba 
vienoje amerikiečių gaidų lei
dimo įmonėje. Jis Australijo
je vedė lietuvių chorą, kuris 
dažnai dainuodavo australų 

[ visuomenei. Muzikas neseniai 
[Įteikė 25 dol. čekį “Jūratės ir 
! Kastyčio” Operos Fondui, tuo 
[padėdamas išleisti komp. Ba
naičio naujai sukurtą operą.

— Zita Kevalaitytė, jau Lie
tuvoje pasižymėjusi aktorė, 
vaidins čigonės Maros rolę 
“Prisikėlimo” pakartojime. Šis 
P. Vaičiūno veikalas, visuome
nei prašant, bus dar kartą su
vaidintas šeštadienį, balandžio 
30 d. 7:30 v. vakaro. Ta pačia 
proga primenama, kad visos 

s vietos bus numeruotos ir to
dėl visi prašomi įsigyti biletus 
iš anksto. Biletai yra gaunami 
Marginiuose (Marquette par- 

i ko rajonas), Karvelio knygy
ne (Bridgeporto rajonas) ir 
Stangenbergų krautuvėje (Ci
cero rajonas). Vaidinimo die
ną kasa bus atidaryta nuo 6 
vai. Uždanga kelsis punktua
liai — prašoma nesivėluoti.

— Jonas Vaičiūnas, LB Chi- 
cagos apygardos valdybos in
formacijos vedėjas, padarys 
pranešimą Lietuvos Paviljono 
Tarptautinėje Prekybos ir 
Pramonės Parodoje reikalu, 
ateinantį pirmadienį, balan
džio 25 dieną, Sophie Barčus 
radio programos metu (vaka
ruškose) .

— Tarptautinės Prekybos ir 
Pramonės Parodos rengė j ai 
skubiai paprašė 4 lietuvaičių 
(iš kitų tautybių irgi tiiek pat) 
prie Lietuvos paviljono, repre
zentaciniam mūsų paviljono 
ir visos Amerikos reikalui. 
Taigi, sesės lietuvaitės kviečia- 

i mos sekmadienį, balandžio 
j 24 dieną, 1 vai. po pietų, skait
lingai rinktis Jaunimo Namuo

se, 5620 So., Claremont: Ave., 
kur bus šis reikalas aptaria
mas.

— Stasys Daunys, 2-sios 
JAV ir Kanados Dainų Šven
tės komiteto narys ir spaudos 
-informacijos vadovas, tarėsi 
su Jonu Vaičiūnu, LB Čikagos 
apygardos valdybos informa
cijos vedėju dėl sudarymo 
spaudos komisijos Antrosios 
Dainų šventės reikalams. Su
tarta į D. Šventės spaudos ko
misiją kviesti LB Čikagos 
apygardos informacijos ko
misiją, ją papildant kitais ak
tyviais spaudos bendradar
biais. %

Nepamirškite 
laikrodžius pavaryti

Sekmadienį 2 vai. ryto di
džioji JAV dalis pereina į va
saros laiką, arba dienos švie
sos taupymo laiką. Todėl sek
madienio naktį laikrodžius 
reikia pavaryti viena valanda 
pirmyn. Vasaros laikas truks 
šešis mėnesius ir baigsis spa
lio mėnesio pabaigoje.

Vasaros laiką įsiveda Illi
nois, Wisconsin, Minnesota, 
Ohio, Washington D.' C., New 
York, Kentucky, Maryland, 
New Jersey, California, West 
Virginia ir visa Naujoji Ang
lija. Indiana turi du laiku: 
pusė turi rytų laiką, kita pusė 
turi centrinį standartinį laiką. 
Šiai pusei įsivedus vasaros 
laiką, per vasarą Indiana turi 
bendrą laiką.

SLA prezidentas 
atvyko į ( hicagą
Dalyvauja SLA 6 Apskrities 
suvažiavime

Penktadienio vakarą atva
žiavo į Chicagą ir apsistojo 
Congress viešbutyje SLA pre
zidentas Povilas P. Dargis ir 
žada Chicagoje pabūti iki ant
radienio bal. 26 dienos imti
nai. Prezidentas Dargis daly
vauja SLA 6-j o Apskrities su
važiavime, kuris įvyksta šį 
sekmadienį, balandžio 24 d. 
Lietuvių Auditorijoje.

• SUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite rytoj, t. y. 
sekmadienį, Budri ko radijo 
programos iš stoties WHFC, 
1450 kil., nuo 2:15 iki 3 vai. po 
pietų. Girdėsite gražių lietu
viškų dainų ir muzikos. Be to, 
dar bus mįslių kontestas. Pra
eitą savaitę Budriko dovanas 
už mįsles laimėjo Tomas Le
onas ir M. Jonikienė.

Pranešėjas

SOTATUi

Zarasiškių 
paskutinis 
kvietimas

Zarasiškių Klubas kviečia 
visus lietuvius ir lietuvaites į 
25 metų sukakties minėjimą, 
kuris bus atžymėtas banketu 
ir menine programa. Pagrindi
nę prakalbą pasakys Lietuvos 
konsulas Petras Daužvardis, 
pakviesta ir ponia Daužvar- 
dienė. Solistė dainininką Ge
novaitė Mačytė padainuos ke
letą arijų, pritariant pianu 
jos mokytojai Alice Stephens. 
Jaunutė Kathleen Terrance, 
kuri “Chicago Tribune” mu
zikos konteste premiją laimė
jo, paskambins gražų kūrinį ir 
padeklamuos gražų monolo
gą. Pasižadėjo pasakyti pra
kalbą Jonas Juodvalkis.

Rengėjai P. Masilionis, F. 
Juodka ir ypač rengėjos Ona 
Užundienė ir Jieva Jakubonie- 
nė deda visas pastangas, kad 
susilauktų daug viešnių ir 
svečių, kuriuos žada karališ
kai pavaišinti. Minėjimas 
įvyks šį sekmadienį balandžio 
24 d., Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd Street Chicagoje, 
nuo pirmos vai. po pietų Chi- 
cagos naujuoju laiku. Rengė
jai prašo pietų namie neval
gyti, atsilankiusieji būsite so
čiai pavaišinti tik už $2.50, 
čiai pavaišinti tik už $2,50, 
neskaitant jau gražios progra
mos. J. Tarutis

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B
VISIEMS ĮDOMU 

Vyksta 
tikras išpardavimas:

I radio aparatų, laikrodžių, švei- 
cariškų ir amerikoniškų, Lon- * 
gin ir kitų firmų, rašomų ma
šinų, foto aparatų ir visos eilės 

kitokių prekių.
Šias prekes galima pasiųsti ir į 

Lietuvą.
Kreipkite s :

J. KARVELIS, 
3322 S. Halsted St., 

CHICAGO 8, ILL.
Tel. YArds 7-0677.

■■■■■■■■■■■•«■■■■■■■

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, ^medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dąsipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00. A. Kavaliauskas. (Sk).

Aleksas Semeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose) 
KUŽIŲ BŪRYS

77.
Sikorskis tuojau paskyrė tris partiza

nus, kad šie savo ugnimi priverstų bėglius 
gulti ant žemės. Čia pat Sikorskis labai 
įsakmiai pasakė, kad Skriabinas jokiu bū
du negalima nušauti dabar, nes jis turįs 
būti pagautas gyvas! Šioji išimtis nelietė 
kitų bėglių. Iš pirmųjų šūvių aiškiai buvo 
kliudyti du bermontininkai, bęt Skriabi
nas nekreipė dėmenio ir stengėsi pasiekti 
mišką. Jis jį ir pasiekė, bet tuojau miške
lyje atsirado ir keli partizanai, kurie buvo 
liuosi nuo gulinčiųjų ant sniego bėglių su- 
rankiojimo. Mišką pasiekusiųjų tarpe bu
vo ir Algirdas su Vytautu.

Pasiekus mišką Sikorskis įsakė visiems 
nusipėstinti, nes raitiems buvo daug pavo
jingiau priartėti prie ginkluoto Skriabino, 
kuris turėjo būti kur nors čia pat miško 
pakraštyje.

Sikorskiui ėmus davinėti kiekvienam 
partizanui nurodymus, prie jo priėjo Al
girdas ir tiesiog maldaujančiai paprašė:

— Broliai, palikite teisę man sugauti

tą niekšą. Aš jį tikrai pasigausiu ir būti
nai gyvą.

— Supraskite man padarytos skriaudos 
baisumą ir iš jos- išplaukiančią kančią ir 
leiskite man už tai tinkamai atsilyginti 
tam, kuris yra viso to kaltininkas, — jau 
apsikabinęs Sikorski prašė Algis.

Sikorskis aiškiai atsiminė Feliaus pa
kartotinus aiškinimus, kad mūsų veiksmai 
visuomet turi būti paruošti taip, kad liktų 
mažiausia galimybių susilaukti aukų ar su
žeidimų iš mūsų pusės, ir jeigu to švengti 
negalima, atsisakyti nuo sumanymo. Dabar 
gi, jeigu Sikorskis patenkindamas Algio 
prašymą leistų jam vienam bandyti laimę 
ir tame bandyme Algis žūtų, Sikorskiui ne
liko abejonių, kad tuomet jis būtų už tai 
apkaltintas ir nusilauktų labai didelių ne
malonumų.

— Didžio skausmo paliestas drauge, — 
kreipėsi su atsakymu į Algį Sikorskis, — 
mano nutarimas šitą žudiką atiduoti į tavo 
rankas tebegalioja ir kaip tik mes jį pa
gausime, tuojau jis bus tavo žinioje čia 
pat miške.

— Bet supraskite mano padėtį, kuris 
girdėjote mano tėvą man sakant, kad ma
žiausia garbė yra keršto jausmui išlieti 
prieš beginklį žmogų, o juk jį suėmę ne- 
bepaliksite pas jį ginklo, taigi jį turėsiu 
bausti beginklį ir tuomet man nebūtų drą

su pasižiūrėti savo gerajam tėvui į akis.
— Keršto aktui vietą galėsi pasirinkti 

čia pat miške, ne tėvo akivaizdoje, — krei
pė Sikorskis įvykių eigą kita kryptimi, bet 
Algis nesutiko:

— Aš noriu būti prieš tėvą su gryna są-- 
žine ir man svetima apgaudinėjimo min
tis.

— Ar nori jį savo rankomis nušauti be
sipriešinantį su ginklu rankoje? Jei taip 
mes sudarysime tam sąlygas, — klausė ir 
siūlė Sikorskis.

— Ne. Aš noriu jį pirmiau turėti gyvą 
savo rankose, po to kai aš jam išmušiu iš 
rankų ginklą, o tik paskiau nubausti.

— Tai pagal tą supratimą vis tiek bus 
beginklio žudymas, — kiek pradėjęs pykti 
pasakė Sikorskis ir norėjo baigti savotiš
kas derybas, bet Algis paaiškino:

— Tokiu atveju aš pats būsiu jam atė
męs ginklą, kuriuo jis kėsinosi į mano 
gyvybę. Tolimesnius mano veiksmus ti
kriausiai suprastų ir tėvas.
' — Pirmiausia turime užtikti, kur jis 
yra, o paskui pažiūrėsime kaip jį bus pa
sigauti, gi dabar prie darbo! — pasakė Si
korskis.

Skriabinas Algirdo rankose
zDu raiti partizanai, kurie pirmiausia 

buvo pasiusti miškelio dešinėn atkirsti ga
limą pabėgimą, dabar jau perkirtę skersai
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ulišką ir neradę jokių pėdsakų, pradėjo 
artėti palaukęs kryptimi.

Greta vienas kito jodami ir žvalgydami 
krūmuokšnius jie gana arti priartėjo prie 
minėto tankumyno, iš kurio netikėtai po
kštelėjo vienišas šūvis, kuris sužeidė par
tizano arkliui koją. Abu partizanai greitai 
šoko nuo arklių žemėh ir stengėsi kaip ga
lima greičiau pasislėpti už eglių kelnių, 
nes jautė, kad priešo yra gerai matomi. 
Tuo pat metu Skriabinas bandė ir antrą 
šūvį, kuriuo tikėjosi likviduoti vieną iš 
partizanų.

Kadangi iš kitur šūvių nesigirdėjo, bu
vo galima matyti, kad Skriabinas dabar 
visą dėmėsi yra atkreipęs į du partizanus, 
esančius labai arti jo, ir todėl jam pakan
kamai pavojingus. Algis, kaip koks gerai 
išmokslintas pėstininkas, čia nuomonę 
perdavė Sikorskiui ir paprašė, kad jam 
būtų leista priartėti priešui iš išpakalio 
ir jį pasigauti. Kai to paties paprašė ir Vy
tautas, Sikorskis nusprendė:

— Algio mintis, tegul jis bando ją ir 
realizuoti. Vytautas paliksi čia.

Gavęs leidimą, Algis katės žingsniais 
pradėjo artėti krūmų link. Kai jam atrodė, 
kad dėl artumo Skriabinas gali jį pastebėti 
beslenkant susilenkusį, jis greitai griuvo 
ant žemės ir apskaičius tais priartėjimais 

' mažino atstumą tarp jo ir pasislėpusio

Skriabino. Toji kelione truko gal tris ar 
keturias minutes ir jis pasiekė tankmės pa
kraštį. Trumpą laiką atidžiai pasiklausęs, 
norėdamas nugirsti, kur turėjo būti pasis- 
lėpelis, jis, užuot skverbęsis tiesiai į tan
kmę, — pasuko staiga pagaj tankmę diši- 
nėn ir pilvu, kaip medžiojantis katinas, 
ėmė slinkti į jo numatytą tašką. Kai jis 
paslinko apie, dešimt metrų, užpakalyje 
esantieji pamatė, kad pastarasis iš lengvo 
pradėjo stotis pagal pasiektos1 eglės kamie
ną ir kelti aukštyn šautuvo buožę.

Užpakalyje stovintieji nustojo kvėpa
vę, nes momentas buvo įtampus ne viem 
iš Skriabino pusės, bet ir prispaustieji prie 
žemės Skriabino šūvių partizanai galėjo 
padaryti apsirikimą ir pasirodantį žmo
gaus siluetą paskaityti tikruoju kaltininku 
ir jį vienu šūviu likviduoti.

Bet, laimei, taip neatsitiko.
Algis, iškėlęs viršum savo galvos šau

tuvą ir vietoje smogęs į taikinį, sviedė šau
tuvą šalin nuo savęs ir kaip plėšrusis va
nagas žaibo šuoliu puolė į tankmę. Užpa
kalyje buvę partizanai pasileido tankmės 
kryptimi, nes nebuvo jokios abejonės, kad 
Algis užgulė Skriabiną. Bet jeigu jam ne
pavyko jį tuojau nuginkluoti, arba jei 
Skriabinas būtų fiziniai stipresnis, jis ga
lėtų tuojau nuo Algio atsipalaiduoti ir ji 
vietoje likviduoti.

4
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PROGRAMOJE:

1. Solistė Leonė Juodytė — sultin- 
giausią balsą turinti lietuvaitė — 
dainuos klasines arijas' ir liaudies 
dainas. Dainas ji pati akompa
nuos elektros gitara.

2. Muziko K. Steponavičiaus vado
vaujamas PIRMYN Choras.

3. Tautinius šokius šoks Bruno Sho- 
to vadovaujamas ŽILVYTIS.

Dainininkams akompanuos Genovai
tė Aleksiūnaitė-Mitchel.

SOPHIE BARČUS
Radijo Koncertas

GEGUŽĖS T D., 4 VAL. PO PIETŲ, SOKOL Ų SVETAINĖJE, 2337 S. KEDZIE AVENUE 

Koncertui pasibaigus, šokiai, bufetas, baras 
DAINUOS SOLISTĖ LEONĖ JUODYTE

Durys bus atidarytos

2:00 vai. po pietų.

ĮĖJIMAS $2-50.

Bilietus bus galima įsigyti prie 

įėjimo.

Visus kviečiu atsilankyti į šį 

puikų koncertą.

SOPHIE BARČUS

BKKB B.BB b b BB-JB BB b BK B>BB<BBLB.B B B OrreBBBBBBB B BB B H EiĖKBmTB B IliBEB M B-B B B B K BM bWb g B B B B BB B B B 8EK M BE E g M OkB B B BKBBjjBBBBE E ■ B B K B E B B H K g K B H B^Bg B.B.B.BJĘJK BBB ■

KELIONĖS Į UETUVį ĮSPŪDŽIAI |
Vilniaus krautuviŲ languose matosi įvairiu prekių
Už perėjimą skersai gatvės policininkas baudžia 3 rub.

Prie Vilniaus Universiteto

Walter Rask - Rasčiauskas, 
Wide World Tours, Inc., prezi
dentas ir kelionių į Lietuvą or
ganizatorius, vakar papasakojo 
apie teisinę kelionių būklę, bet 
jis nori pasidalyti su skaityto
jais kelionės įspūdžiais. Jis pra
leido tris dienas Maskvoje ir dvi 
dienas Vilnių j e,, matėsi su dau
gybe žmonių, todėl ir Amerikos 
lietuviams bus įdomu patirti jo 
įspūdžius.

__ Maskvon skridome KLM 
bendrovės Electra sprausminiu 
lėktuvu, — pradėjo pasakojimą 
Rasčiauskas. — New Yorke prie 
mūsų kelionės prisidėjo dar vie
nas lietuvis — architektas A. J. 
Varnas. Jis buvo gavęs reika
lingas vizas ir skrido į Lenin
gradą savo giminiečių aplanky
ti. Iš New Yorko mūsų lėktu
vas pasiekė Amsterdamą, o iš 
ten vakare jau buvome Mask
voje. Maskvoje dar kartą su
sitikime su Varnu. Mudu su 
Langfordu uždėjome į Ukrai
nos restoraną vakarienauti. Ten 
radome Varną su pažįstamų 
kompanija. Jis žadėjo skristi 
į Leningradą ir norėjo su mu
mini susitikti Vilniuje, bet jo 
daugiau nematėme. Jis savais 
keliais keliavo.

Šių dienų Maskva mažai kuo 
tesiskiria nuo tos, kurią ma
čiau prieš porą metų, kada ten 
buvau nuvykęs su Kuraičiu. 
.Skirtumas tiktai toks, kad daug 
gyvenamų namų jau baigta sta
tyti. Tada statybos darbai bu
vo tik pradėti, o dabar namuose 
jau gyveno žmonės.

— Maskvoje ilgiausias valan
das praleidome valdžios įstaigo
se, kur aiškinomės ir derėjomės 
dėl kelionių į Lietuvą. Pavyko 
daugelį dalykų išaiškinti ir ap
tvarkyti, o dėl kitų dar teks 
laukti. Maskvos gatvėse dide
lis judėjimas, hoteliai pilni, žmo
nės valgo, geria, šoka. Viena
me hotelyje girdėjome ameriko
nišką muziką ir dainas. Vieną 
vakarą nuėjome į. Bolšoj teatrą, 
kur salė taip pat buvo pilna. 
Visa tai gerai ir gražu, bet 
mums labiausiai rūpėjo grei
čiau patekti į Vilnių. Atlikę bū

tiniausius reikalus Maskvos val
džios įstaigose, išskubėjome ,į 
aerodromą. Pasirodo, kad lėk
tuve visos vietos buvo užimtos. 
Vietas reikėjo iš anksto rezer
vuoti. Bet mes negalėjome jų 
rezervuoti, nes patys nežinojom, 
kada būsime laisvi ir kada ga
lėsim išvykti. Aerodrome pasa
kiau, kad esame Amerikos tu
ristai ir norime vykti į Lietuvą. 
Tuojau mus išskyrė iš minios ir 
pro kitas duris nuvedė pas na- 
čilniką. Jis gražiai įsirengęs sa
vo ofisą. Ne kiek neprasčiau, 
negu ištaigingiausi Amerikos 
pareigūnai. Kėdės minkštos, 
šviesos didelės, šilta.

Parodžiau jam savo pasą ir 
pasakiau, kad noriu skristi į 
Vilnių. Man jis liepė sėstis ir 
nieko daugiau nesakė. Bet tuo 
tarpu jis liepė kitiems paruošti 
vietą lėktuve. Lėktuvas jau bu
vo pasiruošęs skristi, visos vie
tos užimtos. Bet mums buvo pa
daryta vieta poros valdininkėlių 
sąskaiton. Iš viršininko ofiso, 
pro kitas duris, mandagiai bu
vom. nuvesti prie lėktuvo ir mum 
palinkėta laimingos kelionės. 
Tuoj supratome, kad Rusijoje 
įsakyta Amerikos turistams duo
ti pirmenybė.

Lėktuvas buvo pilnas, vyrų ir 
moterų. Atsisėdęs į paskirtą 
vietą, ne rusiškai, bet lietuviš
kai < užklausiau, ar Vilniun 
skrendančiame lėktuve kalbama 
lietuviškai. Tuojau suklegėjo 
visas lėktuvas. Visi sušneko 
lietuviškai. Kai pasakiau, kas 
esu, kur važiuoju ir kokiais tiks
lais — tai šnekom nebuvo galo.. 
Jie norėjo patirti apie Ameri
ką, o man rūpėjo patirti, kas 
darosi Lietuvoje. Ir vieni ir ant
ri norėjom, kad tiktai greičiau 
tie amerikonai pradėtų važiuoti 
į .Lietuvą.

Vilniuje, vos nusileidus, prie 
mus priėjo vienas valdininkas ir 
užkalbino angliškai. Jis tuojau 
pasisakė, kad yra Aerofloto tar
nautojas. Užklausiau, ką tu čia 
dirbi ?

— Mano pareiga pasveikinti 
atvykusius turistus; —, atsakė.

Kaip matote, ne tiktai mes

evažinėdami Vilniaus gatvėmis, užsukome ir į Universitetą. Jis įsteig
tas 1579 metais. Jame mokėsi daugybė Lietuvos geru ir naudingų žmonių. 
Iš šios mokslo įstaigos išėjo Simanas Daukantas, Motiejus Valančius, Ado
mas Mickevičius, Julius Slovackis, Abraomas Kulvietis, Martynas Mažvydis, 
Tadas Narbutas ir daugybė kitu mūšy mokslo vyry. Keistoka, kad dabar 
universiteto vardas duotas to universiteto nelankiusiam ir jokio universiteto 
nebaigusiam žmogui.

Prie Universiteto rūmu užkalbinau išeinančią moterį. Pasakiau, kas 
esu ir paprašiau nusifotografuoti kartu. Ji mielu noru sutiko. Kas ji tokia 
— nežinau. Ji gali būti aukštus mokslus baigęs profesorius, studijas gili
nantis daktaras, kurio nors kurso studentė, ar darbą baigusi ir persirengusi 
dženitorė. Kai nusifotografavom, ir aš paprašiau, kad pasakytu savo pa
vardę, tai ji atsakė: — Ne, geriau pavardės aš Jums nesakysiu, —• pasa
koja iš Vilniaus sugrįžęs Rasčiauskas.

norime nuvykti į Lietuvą, bet Ati valdžios įstaigų ir atsakomin- 
ir jie ruošiasi priimti atvykstan-1 gų atstovų. Norėjome pasima- 
čius svečius. Jie jau paskyrė tyti su Sniečkum, bet jis buvo 
žmogų turistams pasveikinti.

Iš aerodromo taksi nuvažia
vome į miestą. Didžiausiame ho
telyje vietos neradome. Viskas 
buvo užimtą. Mums patarė va
žiuoti į viešbutį “Vilnius” sky- LL

išvažiavęs į kažkokį kolchozą; 
Mums buvo pasakyta, kad jis 
negreit grįš. Norėjom turizmo 
problemas aiškinti su pačiu Pa- 
leckiu, bet ir jis buvo išvykęs

rių”. Pasirodo, kad ir ten vis
kas buvo rezervuota ir užimta. į 
Kada išaiškinom, jog esame tu- i 
ristai, ir atvykome tiktai dviem | 
dienom, tai mums išspaudė vie-; 
ną kambarėlį, žinoma, be mau-' 
dynės ir be patogumų. Bet meš 
buvome patenkinti, kad ir tokį, 
gavome, nes visi geresnieji, kam
bariai buvo iš anksto užsakyti 
ir užimti.

Bešnekučiuojant paaiškėjo, 1
I kad dabartinių metų Vilniuje 
yra ąpie 2’00,000 gyventojų. Sos
tinėje yra daug žmonių, o butų; 
jiems dar nėra. Tvirtinamą, kad i 
eina statyba visokių namų. Mes ■ 
patys matėme visą eilę naujų I 
statybos darbų. Ten viskas sta-; 
tomą kitaip, negu Amerikoje, 
viskas eina lėčiau, bet visvien' 
darbas vedamas.
Aut rytojaus pradėjome ieško-1

Teko reikalus aiš- organizuoti, tai ir suorganizuo
siu...

iš sostinės.
kintis su užsienio ministru. Pro
blemos buvo visapusiškai aptar
tos. Mums buvo pasakyta, kad 
valdžia jau yra suorganizavusi 
Inturisto skyrių Vilniuje. Tuo
jau nuvykome į nurodytą vietą. 
Ten radome teisininką Sutkų. 
Kada jam papasakojom, kuriais 
tikslais pas jį esame nusiųsti, 
tai jig mums pasakė:

—Vyrai, esu įpareigotas tvar
kyti visus turizmo reikalus, bet 
dar mažai ką težinau. Paskyri
mą gavau vos prieš dvi dienas. 
Man liepta suorganizuoti Intu- 
rizmo skyrių, bet daugiau in
strukcijų dar neturiu. Iš viso,’ 
tai ne mano sritis. Esu teisi
ninkas. Bet man liepta jis su-

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N. J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų Įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

78 Second Avenue 
NEV/ YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540
832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 2.3, PA. 
WAInut 3-1747

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.
..

Chicago Savings & Loan Association

Turime pasakyti, kad Sutkus 
yra energingas ir malonus vy
ras. -Esame tikri, kad viską ge
rai suorganizuos. Mes. jam pa
pasakojom, kaip tokius dalykus 
turėtų organizuoti, kad turistam 
būtų iš tos organizacijos nau
da. (Bus daugiau)

GIRLS!
Free Office Jobs. Steno-Sec’s to 
$499.00. Typists $310.00. Recept. 
$335.00. Keypunch $346.00. Dicta

phone $341.00.
Mark Personnel, 4770 N. Lincoln Ave. 

at Lawrence, Suite 3.
LOngbeach 1-4631.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ. I

MŪSŲ SKYRIAI 
107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
Dunkirk 5-6550 
1241 N. Ashland Ave. ~~ 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augšiu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupimus, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
slurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS 

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

Vandentiekiui ir šildymui visos atsargos. 
Maudynes ir Virtuves atnau’inarr.

Grindis ir sienas išklojame plytelėmis 
ir įdec’ame reikalingus priedus

SOUTH CENTER
PLu^bing & heating supply co A* 

rar duodame ir /įrengiame gazu,. aliejumi ir 
anglimis į.kįirehaima& ;garų 'Šiiurtios1; karšto 
Vandens ii • .šiKrt Šildymo sistemas. 
Pilnas pąsii-nkimas’ Lakių boilerių — 
furnišų, aliejais klešnių. pąkeičiji gazo 
šilima., ra ciija toriu. Yoijtro^s, vamzdžių,

Junginiu ir valvuliL

I APTARNAUJAME tą pačią dieną I

Nereikia įmcikejiinų pilnai finansuojame. 
ijr.a<na*,u|ĮĮa: veliu:, šaukti KE n wood fi-ll H

i-
a WEST GARriELu BOULEVARD 

Slate w oa-os; gaivių kampas
6 V- vakp 

^ įskaitant šeštadienius.

Skaitykite “N-nas”’

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

Programoje solistas 
STASYS BARAS - 
BARANAUSKAS 

ir 
muzikas 

ALEKSANDRAS 
KUČIŪNAS

LIET. DANTŲ GYDYTOJŲ SĄJUNGA CHICAGOJE RUOŠIA TRADICINĮ PAVASARIO

Koncertą - Kartūno Balitį
kuris įvyks balandžio men. 23 d., 1960 met. 7:30 valandą vakare

VESTERN BALLROOM SALĖJE, 3504 So. WESTERN AVENUE.

šokiams groja

Heinz Karney orkestras
Staliukus prašome užsisakyti pas 

dantų gydytojas: V. Šimkienę telef.: 
CL 4-7450 ar YA 7-2?46 ir č. Ka

činskienę TO 3-0057 ir prie įėjimo.

VAIDINS:
Br. Beinoras, St. Bernotavičius

P. VAIČIŪNO 5 VEIKSMŲ KOMEDIJA

E. Blandytė,
J. Cijūnelienė,
E. Gepnerienė,

Z. Kevalaitytė,
V. Petrauskas,

E. Petrokaitė, C
J. Raudonis,

A. Brinką,
AI. Dikinis,
J. Kelečius

A. Keželienė,
N. Micius, 

L Petravičiūtė, 
E.* Radvila.

kartojama š. m. balandžio mėn. 30 dieną, šeštadienį 7 vai. vak. Jaunimo Centre, 5620 So. Claremont Avenue.
Režisorius A. Rūkas. Dailininkas J. šapkus. Stato Lietuvių Scenos Darb. S-gos Chicagos Skyrus

BILIETUS GALIMA GAUTI: 
“MARGINTAI”, 2511 W. 69 St.

KARVELIO Pr., 3322 S. Halšled St-
STANGENBERGŲ KRAUT. 

1447 So. 50 Ave., Cicero.

Biletų kaina 3 ir 2 dol.

Visos vietos numeruotos
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy

I. B. M. KEYPUNCH OPERATORS
Permanent Positions Now Available

for qualified applicants with
2 years experience to work in our regional billing center. 

Your hours are 8:30 to 4:30 — 5 days a week.
You will work with pleasant co-workers in a modern 

air-conditioned office.
Cafeteria and Employee Purchase Plan.

We are a large national Firm that offers stable, good paying positions. 
Please write stating in detail — your age, backround, references, 

and outline of experiences to:

Naujienos/ 1739 So. Halsted St.
BOX 100, CHICAGO 8, ILLINOIS.

STENOGRAPHERS
Permanent positions now 

available for alert applicants. 
If you are seeking a diversified 
position with pleasant working 

conditions, why not

Phone 
MR. SULZER 
CL 4-5600

, I. B. M. KEYPUNCH
? Operator needed for 024 Keypunch 
j and 056 verifier. Work either days 

or evenings.
Pleasant working conditions. 

Apply
THE PURE OIL COMPANY

311 S. State Road
ARLINGTON HEIGHTS — ILLINOIS
Phone Clearbrook 5-8575

To arrange your interview.

NATIONAL 
VIDEO CORP.

4300 W. 47 Street,
TYPIST — STENO 

for general office work 
7% hrs., 5 day week, will 

consider beginner. You’ll like 
it here.

20th Century Fox
1260 ------------

Apply in person

SO. WABASH

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi
talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
netoli 63-čios ir kedzie.

MARQUETTE PR. pajamų 8 kamb. 
mūr. bung, (tinka didelei šeimai). 
5 automobilių garažas. Karštu vand. 
šild. gazu. Platus sklypas. $22,500.

6 KAMB. resid. mūr. patogioj Mar
quette Pr. vietoj. Gazo šild. Rūsys, 
apsauga nuo potvynio. Geležinė tvo-

Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALB 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

GENERAL OFFICE
Must type and like working with fi
gures. Alert beginner considered. Sa

lary open. 5-day week. 8:30
4 P. M. Apply: 

SKOKIE PRODUCE CO. 
1530 So. Jefferson. St.

CAnal 6-7607.

to

BILLING - BURROUGHS MACHINE 
OPERATOR

must be thoroughly experienced in 
Burrough’s operation. 5 day week.

Pleasant office; good salary. Pleasant 
opportunity for alert, qualified^ 

applicant. Why not 
Phone HU 9-7100 

to arrange your interview.
HALO LIGHTING PRODUCTS, INC. 

4201 W. Grand Ave.

REIKALINGA namų šeimininkė dirb
ti 2 dienas per savaitę — antradie
niais ir penktadieniais. Nedaug dar

bo valandų. Geras atlyginimas. 
7144 S. Artesian, PR 6-0189.

REIKALINGOS moterys dirbti maisto 
gamykloje. Geros darbo sąlygos, 

geras susisiekimas.
Chicago Dietetic Supply House

I 3411 — Fifth Avenue.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
________Darbrninky Reikia_____

ra. Savininkas išsikelia iš Chicagos 
Į ir skubiai nori parduoti. $22,000 arba 
I priimtinas pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui, 
švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS' fabrikų rajone. Ge
ras biznis. Žema nuoma. Ilga sutartis.

PRIE 63-čioS ir Kedzie 3-jų butų 
mūr. Aut. alyvos šild. Rūsys. Gražūs 
uždari porčiai. Alum. žiem. langai. 
$135.00 mėn. pajamų ir gražus 5 
kamb. butas savininkui. $29,500.

NAUJAS mūr. — 4 butai po 4 
kamb. Mod. įrengimai. $45,500.

LIETUVIŲ KOLONIJOJE 2 a. na
mas — 3 po 4 ir rūbų krautuvė. 
Namas prieš 10 metų visiškai remo- 
deliuotas. Aut. alyvos šild. Galima 
pirkti namą arba kartu namą ir krau
tuvę.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mur. namu ir visais biznio ‘ įrengi
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,500.

4 KAMB. med. Ranch namas 4 me
tų, Chicago Ridge. Gazo šild., dvigu
bas gar. Sklypas 60 pėdu. Tik 
$14,500.

LIQUOR - TAVERN biznis puikioj 
vietoj. Metinių pajamų $140,000. 
Kaina $15,000 su visais mod. 
gimais.

VELTUI 9 sklypai Lemonte

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

iren-

tarn,

kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga
low.

KODĖL pirkti seną namą, jeigu 
gali gauti naują už tą pačią kainą 
ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 
5 kamb. mūr. — 3 mieg (1 mieg. gali 
būti patogiai naudojamas, kaip valgo
masis); garažas. Tik $22,000.

MŪR. — 3 po 4 kamb. ir taverna 
Marquette Pr. rajone. Karštu vand. 
stokeriu šild., dvigubas mur. gar. 
Pajamų $400.00 i mėn. Dėmesio! 
Kaina?' Tik 38,000.

LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, 
judrioj biznio vietoj. Metinė apyvar
ta $60,000. Tik $6,500.

CICEROJE 1 blokas nuo lietuvių 
bažnyčios 2 namai. Pirmas 6 kamb? 
— 3 mieg., rūsys, karštu vand. alyvos 
šild. Antras — 2x4; abu butai iš
nuomoti už $100 mėn. Nebrangus, 
gerai sutvarkytas ir, puikioje vietoje.

6% KAMB. mūr. Ranch namas 1 
metų senumo Oak Lawn prie gero 
susisiekimo ir pirkimo centro. Dideli 
kambariai. Rami,, graži vieta. Skly
pas 60 pėdu. $21,300.

MARQUETTE PR. prie pat liet, 
mokyklų mūr. — 3 po 3 kamb. ir ofi
sas. $190 mėn. pajamų ir 3 kamb. 
savininkui. Alyvos nauja šild. siste
ma. Garažas. $29,500.

ARTI MARQUETTE PAR. ir mo
kyklų 7 kamb. mur. namas su 1% 
vonios. Naujosios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

ŠIAURINĖJE Chicagos dalyje 2 
mūr. namai ant vieno sklypo. Viso 
16 apt. — Alyvos aut. šild., garažas. 
Metinių pajamų $16,800. Puiki inve
stavimui vieta.

MARQUETTE PR. gražus mūr. 2 a. 
namas. 7 butai ir biznis. Metinių 
pajamų virš $9,000.

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly

pas, centralinis šildymas. $14,500.
MŪRINIS 1% aukšto, 5-4 kamb., 

centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

šil-

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6V2 ir 4%, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.
MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 

$18,500.
MARQUETTE PARKE

MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva 
dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo
derniškas vidus, erdvus kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL 4 2390

COOKS
UNI TED AIR LINES

NEW FOOD CENTER
O’HARE AIRPORT

Preparation of Meals to Be Served Aloft 
Work With Latest and Newest Equipment 

Excellent Insurance Program 
Travel Privileges

— Apply —
MONDAY THRU FRIDAY — 9 TO 1

ROOM 25 “B” CONCOURSE
Employment Office O’Hare Airport

or Call GLadstone 5-5204

DESIGNER
MECHANICAL AND SHEET METAL 

Layout Required.
To work in the field of laboratory 

apparatus and instruments or 
Related Fields.

Company benefits
PRECISION SCIENTIFIC CO.

3737 W. CORTLAND STREET 
CApitol 7-2660

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikiai parbinink^ ir Darbin

HOUSEMEN 
and 

Maids — 
Apply Personnel Department 

ST. FRANCIS HOSPITAL 
355 Ridge 

EVANSTON, ILL. 
or Phone — DAvis 8-2200.

Pirkite pas statytojus
NAUJI 5% KAMBARIŲ 

MŪRINIAI NAMAI

Modeliai atidaryti šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 1 iki 5.

5957 S. NATOMA (6632 West)
6410 NARRAGANSETT (6400 W.) ’ 

Atidari šeštadieni ir sekmadieni 
6523 S. CLAREMONT (2332 West) 

Plytelių virtuvė, vonia, pilnas rūsys, 
iškelti vamzdžiai ir pompa vandens 

išpumpavimui.
Pilna kaina $16,800 ir brangesni. 

Mes turime daug namų įvairiose vie
tose. Be to, mes galime pastatyti 

ir ant Jūsų 25 pėdų sklypo. 
GAarden 2-8149 arba GArden 3-3297.

PERKAMU, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia noiariatas.

Real
O R V I L A
Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PAJAMŲ NUOSAVYBĖS 
MŪRINIS, 3 butai (3, 5 ir 8 

kamb.) ir didelė biznio pa
talpa. Brighton Parke. .. 

MEDINIS, 4 ir 5, centr. šild., 
garažas, Gage Parke ...

MŪRINIS, 3 butai, 2 po 6 ir 
1X4, centr. šild.,, Brighton 
Parke ..............................

MŪRINIS, 3 butai, 2 po 4 ir 
1X5, centr. šild., Brighton 
Parke.................................

MŪRINIS, 12 metų, 5 ir 3 
kamb., centr. šild., Gage 
Parke...............................

MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x3, 
centr. šild., Brighton Pr. 

MūRinis, 2 po 5, centr. šild., 
garažas, Marquette Parke.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 1x4, centr. 
šild., garažas, Gage Parke.

MŪRINIS, 6 butų po 6 kamb., 
■centr. šild., dvigubas skly
pas, prie 55th St...........

MŪRINIS, 4 originalūs butai, 
centr. šild., Marquette Pk.
A. NORKUS, R.

2105 W. 51 st St.

$13,000

$16,500

$22,500

$27,000

$27,000

$28,500

$31,000

$31,500

$39,000

$53,000
E.

WA 5-5030 arba vak. PR 8-3579

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
TUŠČIAS lotas, 50 pėdų pločio, biz

nio gatvė, Marquette Parke.
KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi

dencija, gazo šild., platus sklypas, ga
ražas. Verta $19,800.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy
mas. $14,650.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau- Kaina $46,900. 
s šildymas, garažas, vertas $28,500.1 ARTI Į PIE

KAM REIKIA 1% aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražūs dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $50,000.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. Įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb. me
dinis, yra rūsys, centr. šildymas, rei
kia taisyti. Kaina $6,400.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 di
deli butai ir 2 bizniai, visi atskirai 
gazu šildomi; apie $5,000 nuomos.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, 37 pėdų sklypas, alyva karštu 
vandeniu šildymas. Tuoj pat galima 
užimti. Tik $16,500.

PRIE 63 ir Pulaski 5 kamb. mūri- 
,nis, nauja gazu šildymo sistema. Ap
sauga nuo potvynio. Modernus. Spal
voti įrengimai. Tik $17,900.

VERTAS PAVYDO Marquette Par
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū
rinis, 5 kamb. ir moderni' vonia sa- 
vininkui*ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto
mobilių garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 3 po 6 kamb. 
1 butas tuojau galima užimti. Tik 
$28,900. Reikia pamatyti ir įvertinti.

jas šildymas, garažas, vertas $28,500.1 ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
garažas, $24,200. rūsys, platus sklypas. $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

BELL-V ARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51 st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
5632 THROOP 

Atdara apžiūrėjimui sekmadieni 
1:30 iki 4:30.

2 butų mūrinis, 5, 5 kamb. 
karštu vandeniu šildymas, 
stogas.' Naujas priekinis 

nutekėjimo (nuo sto- 
Dvigubi ir tinkliniai 

du virimo pečiai ir 
Agentas vietoje. 

TR 3-3226.

Nauji vandens
go) vamzdžiai.

langai. Yra 
šaldytuvas. 
Kaina $18,500.

Alyva ir 
Naujas 

porčius.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA 

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų. 
Turime kampinių/ 5% kamb. mūrinės 
rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap
sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 

Prieinama kaina.
k Model Home,

7715 S. Albany, 
atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta
dienį ir sekmadienį. Taip pat turi

me namu Evergreen Parke.
STANDARD CONSTRUCTION 

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO. 
PR 8-3792.

BEEF BONERS
Must be experienced — these are per
manent Positions with top pay — 
Overtime work available and Good 
working conditions. Apply — or write 

Marvin Hoekstra 
HOEKSTRA MEAT CO.

3016 S. Westnedge
Kalamazoo, Mich., Phone FI 5-2124.

VYRŲ IR MOTERŲ
SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORIŲ 

VYRŲ DRABUŽIAI

REIKALINGAS pagalbininkas pen- 
sionierius ūkyje. Karvių melžti ne

reikia. 30 myliu nuo Chicagos. 
HUdson 3-2633.

Tiktai patyrusių.
Geras akordinis darbo atlyginimas. 
Yra viršvalandžių. Nuolatinis darbas, 
apmokamos atostogos ir kompanijos 
kitokios naudos. Moderni dirbtuvė.

Kreipkitės dabar.

M. BORN & CO.
1060 W. Adams St.

MARQUETTE PARKE
1. Ant plataus sklypo prie 73 ir 

Richmond, 5 kambarių 9 metų mū
rinė rezidencija. Daug priedų. $17,600.

2. Ant plataus sklypo prie 73 ir 
Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūrinė 
rezidencija. Overhead sewers ir 
pompa. $17,200.

3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukštų 
mūras. Du butai po penkis ir 2 kam
bariai porčiuose. Mūrinis garažas. Sa
vininkas laukia rimto pasiūlymo!

4. Vienas blokas nuo mokyklų ir 
bažnyčios, 6 kambarių, stucco rezi
dencija. Nuo sienos iki sienos kili
mai, tik $16,800.

5. Prie 59 ir Hamlin, liuksusiniai 
įrengta 10 metų rezidencija. Pasa
kiškai gražūs ir dideli 8 kambariai. 
3 miegamieji, 2 toaletai, 2 mašinų 
garažas — nuo sienos iki sienos kili
mai — kabinetinė virtuvė — centra- 
linė oro vėsinimo sistema. Laukia 
rimto pasiūlymo.

BIZNIO PROGOS
4 butų mūras ir taverna. 3959 So. 

Kedzie Avė. $3,780 metinių pajamų 
ir tavernos biznis. Pirkinys vertas dė
mesio.

50 PĖDŲ pločio namas. Du butai 
ir Hardware store. 7015—17 So. 
Western. Auksinė proga norinčiam ge
ro biznio. Kaina jau nupiginta.

4 BUTŲ mūras ir taverna. 6237 S. 
Ashland Avė. Metinių pajamų 
$5,760. Labai prieinama kaina.

MARQUETTE Parke, 7 butai ir mai
sto krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

MARQUETTE Parke, 3 butai ir gra
ži krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

KAS NORIT pigiai nupirkti gerą 2 
butų namą skambinkit HE 6-2501. 
Adresas 5424 S. Aberdeen. Pilna kai
na tik $23,000.

MARQUETTE Parke 2 aukštų me
dinis namas, reikia truputį remonto. 
Pilna kaina $14,000 ar geriausias pa
siūlymas.

MARQUETTE Parke 4 butų mūras 
gazu šildomas ir 4 mašinų mūrinis 
garažas. Alumininiai langai. Meti
nių pajamų $5,760.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

GERAM rajone 9 butų visai naujas 
namas su , visais moderniškiausiais 
įrengimais. Metinių pajamų $15,900, 
išlaidų $3,160.

DĖMESIO: Apie 110 mylių nuo 
Chicagos ant Paw Paw ežero kranto 
turim didelę vasarvietę. Laivams na
mas ir 100 pėdų tiltas laivams pri
tvirtinti. Arti golfo aikštės. Patogus 
ir greitas privažiavimas. Pilna kaina 
žemiau $30,000! Dėl tolimesnių in
formacijų skambinkite HE 6-2502.

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 100 Įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Pildome Income Taxus, tarpinin
kaujam butų nuomavime. Bet kuriais 
draudimo reikalais kreipkitės į mūsų 
draudimo agentūrą. Atliekame daug 
kitų patarnavimų.

REIKALINGAS SMUIKŲ 
TAISYTOJAS

Pastovus darbas, geras atlyginimas, 
Pilnas laikas patyrusiam vyrui, 

kuris moka taisyti 
styginius instrumentus. 

Reikalingos rekomendacijos . 
DAvis 8-3737. 

KARNES MUSIC CO. 
906 Church St. 
Evanston, Ill.

REIKALINGAS REAL ESTATE par
davėjas — moteris arba vyras, nemo

kantį išmokysime. HE 6-1219.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. 

Visi telefonai HEmlock 6-2500.

21 # to 35 Years 
For Meat Plant Work-Steady 

Mr. Greenspan 
FRTGIDMEAT, INC. 

3755 So. Racine.

j SUSIPAŽINKITE SU NAUJAIS 
ŽMONĖMIS

Įsigykite naujų draugų.
; Padvigubinkite pasimatymų skaičių.
i 1150 musų klubo narių nori su Jii- 
' mis susipažinti. Linksmi klubo sa
vaitiniai susirinkimai. Nereikia rū
pintis kompanijonu, galima dalyvauti 
pavieniui. Paskambinkite arba para
šykite ir gausite veltui knygelę: 
“Kaip geriau pasidžiaugti gyvenimu”.

Duokite savo pavardę, adresą ir 
telefoną.

Financial 6-7776 arba 
rašykite Box LON 118, 

223 W. Washington St., Chicago 6? III.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

test

THESE ARE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR

• Machinists
• OXF-act Welders
• A.C. & DC Arc Welders
• Heli-Arc Welders

Welders nust be able to meet
requirements and be certified to 

MIL — T — 5021A.
Pay range for Welders up to 1,90 per 
hour. Paid vacation, fringe benefits, 
ideal working conditions in civil 

aircraft fabrication chop.
Write or Call 

CLearwater 7-4043.
MOONEY AIRCRAFT, INC. 

Box 72 — Dept. I, Kerrville, Texas.

140 AKRŲ įdomi farma. Maži kalne
liai. Dirbama žemė yra lygumos, 
sunkus dirvožemis. Parduodama pi
giau negu verta, už $8.500 C. Jensen, 

Rt. 2. Wisconsin Rapids, Wis.

PARDUODAMAS mažas ūkis. Mo>- 
derniškas 6 kamb. namas, gazu šil
domas; garažas ir kiti pastatai. % 
mylios nuo miesto ir % mylios nuo 
10 kelio į šiaurę. Kas nori pirkti

— verta apžiūrėti. Joe Žiūra, 
Rt. 1, Box 229, N. Judson, Ind.

MŪR., 4 kamb., prie 71 ir Artesian. 
Bargenas už $10,600.

MED.,.............................~ “
shtenaw.

MED., 
žas. 66

MŪR., 
daugiau,

VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti 
krautuvių ir susisiekimo. $19,000.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MED., 2 po 4, gerai išlaikytas na
mas Br. Parke. $13,800.

MED., 2 butai ir krautuvė, gara
žai, rūsys. Br. Parke. $18,500.

MŪR., 5 ir 4 kamb. butai, moder
nizuotas, naujas šildymas, naujas ga
ražas, 32 p. lotas, 67 — Damen. 
$21,500.

MŪR., 2 butai ir trečias rūsyje, arti 
mūsų įstaigos. $23,000.

MŪR?, 2 butai po 6 kamb., arti su
sisiekimo ir krautuvių, pirmas aukš
tas modernizuotas. $25,500.

BEVEIK. NAUJAS mūr., priešais M. 
Parką, 2 po 4, garažas. $35,500.

MūR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, 
tinkami dviem namam statyti, prie 
69 ir Damen. Už abu $6,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69tb St. PR 6-0956

4 kamb., prie 43rd ir Wa- 
Bargenas už $10,000.

6 kamb., 30 p. lotas, gara- 
— Talman. $14,800.
6 kamb. bungalow. Vertas 
negu $18,400.

MARQUETTE PARKE
TVARKINGAS, apkaltas, medinis, 

2 nedideli butukai, naujas šildymas, 
35 pėdu sklypas, side drive garažas. 
$17,200.

JAUKUS 1% aukšto mūrinis, gazo 
šildymas, garažas, 1% bloko nuo 
parko, $24,500.

GRAŽUS 2 po 6-is mūras, alyvos 
šiluma, mūr. garažai, 2 blokai nuo 
mokyklos. Įmokėti $8,000—9,000. Tik
rai geras pirkinys.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

IR ŠTAI bargenas Brighton Parke. 
$135 mėnesiui pajamų ir didelis bur 
tas savininkui. Tik $16,000. o no
rint, pigiai nusipirksite ir platų skly
pą šalia. Ideali proga norinčiam greit 
prasigyventi.

J. STONKUS, R. E.
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namu PR 8-1595.

$300 MĖN. PAJAMŲ, mūr. 5 butai, 
3 po 4 ir 2 po 2 kamb. Gazo šild. Pil
nos vonios. Mokesčių $190, $22,900 
arba pasiūlymą, Įmokėti $4,400, 25 ir

Troy apylinkėj, SVOBODA,
3739 W. 26th. Lawndale 1-7038.

MODERNI NAUJA mūrinė krautuvė, 
33x60, viršuje 5 kamb., šildymas 
karštu vandeniu, ištinkuotas rūsys po 
visu namu su iškeltais vamzdžiais. 

N. E. kampas 63rd ir Meade. 
Skambinkite LU 2-8222.

7243 RICHMOND
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1:30 iki 4:30 p. p.
Marquette Parke 5 kamb. mūrinis, 
galimi pristatymai (yra dar vienas 
kambarys viršuj), sklypas -30x125. 
Gazo pučiamo oro šildymas. Plytelių 
vonios. Kombinuoti dvigubi ir tink
liniai langai. Anchor tvora. $22,000.

Geras finansavimas kvalifikuotam 
pirkėjui. TR 3-3226.

CICERO, mūrinis 2 butų, 5% ir 5 
kamb. šildymas gazu. Vienas blokas 

nuo 22-ros gatvės. Pilnas rūsys. 
$21,500. Įmokėti $5,000. BI 2-2162.

DU BUTAI po 6 kamb., rūsyje ba
ras, 2 auto garažas. Apylinkėje 21th 
ir 49th Avė., Cicero. $29,500 arba ge
riausias pasiūlymas. Skambinti dar

- šiandien CR 7-7373.

ARTI 71st ir California. Prašome 
paskaičiuoti: sklypas $12,000, mūrinis 
namas $8,000 — už viską mokėsite ne 
$20,000, bet tiktai $16,000. Skubiai 

šaukite dėl rakto RE 7-9400.

$1,500 ĮMOKĖTI, 2 butų po 4 kamb., 
šildymas gazu. 2850 S. Hamlin Ave.

Raktai 3739 W. 26th St.

BRIGHTON PARKE 8 butų mūrinis, 
geros pajamos, 4 kamb. butas. Nau

jai įrengtas. Kaina $43,500. 
Venta. HE 6-1219.

SAVININKAS parduoda 5 kamb. mū
rinį bungalow, 3 miegamieji, erdvi 
pastogė ir rūsys, šildymas karštu van
deniu, uždarytas porčius, puikiame 

stovyje. 2545 W. 45 St. 
CL 4-3778.

CHICAGOJE, pietuose, mūrinė rezi
dencija su maudymosi baseinu (swim
ming pool). Didelis sklypas. Kai
na 28,500; % bloko nuo apsipirkimo 
centro (shopping district). TE 9-6924.

CICERO, rooming house. Galima ap
žiūrėti sekmadieni nuo 1 iki 5 vai. 
Metinės pajamos $6,000. 6 vienetai. 

1507 South 58 Avenue.

MARQUETTE PARKE mūrinis 5 
kamb. 11 metų senumo, gazo šilima, 
40 pėdų sklypas, garažas. Mažas 

imokėjimas. Kaina tik $15,500. 
‘RE 7-9515 arba RE 7-4639.

MARQUETTE PARKE, bargenas, me
dinis 4 butų, naujas centralinis šil
dymas. Namas geram stovyje. $270 
pajamų i mėnesi. Kaina $20,900. 

RE 7-9515 arba RE 7-4639.

SAVININKAS parduoda 4 metų mū
rinį bungalow, 4 mieg. Pirmame 
aukšte 1% vonios. Rūsys, 2 auto ga
ražas, įvažiavimas iš šono, žieminiai 
langai ir tinkleliai. 11301 S. Millard. 

HI 5-2259.

DE LUX, 2 butų po 5% kamb., 3 erd
vūs miegamieji, ąžuolo medis. įmon
tuoti pečiai, keramikos plytelių vo
nia, tualetinis stalas su veidrodžiu, 
kilimai nuo sienos iki sienos abie
juose butuose, nerūdijančio plieno 
žieminiai langai ir tinkleliai. Labai 
prieinama kaina. 6220 S. Menard.
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OAK LAWN
10021 Maple Avenue.

5600 W. 1 blokas į rytus nuo Central. 
Atdaras šeštadienį ir sekmadienį 

nuo 1—6 vai.
Ar Jus ieškote kokybės? Jus nenusi
vilsite pamatę šį liuksusinį 3 miega
mųjų pastatytą murini namą, sekite 
planą. Pilnas rūsys. Gazo šildymas 

1% Ceramic plytelių vonios.
IPPOLITO CONSTR. ČO., INC. 

GRovehill 6-3355.

MARQUETTE PARKE
NAUJAS 6 kamb. labai modernus 

bungalow, pilna potvynio kontrolė, 
Tik 17,900.

NAUJA ultra moderni 2-jų butų 
nuosavybė. Dėl susidėjusių aplinky
bių reikia tuojau pat parduoti.

PRIE pat parko parduodama graži 
6 kamb. kampinė rezidencija. Rūsy 
potvynio kontrolė su poilsio kamb.

RE 7-2640 arba RE 7-2874

6320-32 S. HOYNE IR 
7749 S. AUSTIN 

Savininkas parduoda naujus namus 
su 3 mieg., taip pat 2 butų mūrinį, 

tinkas ant balanų, 
iškelti vamzdžiai, 

šildymas gazu, daug priedu.
GR 6-1710.

PARDUODAMAS 6 butų Simas, yra 
taverna ir maža salė. Greitam par

davimui už gerą pasiūlymą.
5600 S. Carpenter St.

SAVININKAS PARDUODA
2 butų po 4 kamb. mūro namą 

ir 4 kamb. kotedžių užpakaly.
Modernus automatiškas 

šildymas karštu vandeniu, 
modernios_ vonios, pastogė, 
aukštas rūsys, gazo pečiai, 

šaldytuvas.
Abu namai turi autom, 

karšto vandens šildymą. 
Mėnesinės pajamos $175. 

Prašo $17,500.
Sutiks duoti nedidelį antrąjį morgičių.

2064 N. Hoyne arba 
EVerglade 4-3906. Nenorime agentų.

ARTI 79 IR CICERO, mokyklos ir ge
ros transportacijos turime rasti pir
kėją dar šią savaitę, šiam 6 kamb. 
mūriniam namui. Savininkas palikęs 
raktus, jau išsikėlė, perimkite tuojau 
beveik už pasiūlymą, šaukite dėl rakto. 

RE 7-9400.

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda 2 aukštų mūrini. Krautuvė ir 
3 kamb. pirmame aukšte, 6 kamb. su 
2 įrengtom voniom antrame, šildy

mas alyva karštu vandeniu. 
69 ir Washtenaw. WA 5-4067.

MŪRINIS, 5 butų po 4 kamb., barge
nas. Mėnesinių pajamų $300, nuomi
ninkai kūrena ir valo patys. Naujas 
plumbingas. 25 ir Sawyer apylinkėje. 
$22,900. Įmokėti $5,000. LA 1-7038.

TIK $2,000 įmokėję pirksite švarų 2 
butų po 4 kamb. mūrinį namą. Apy
linkėje 25 ir Sawyer. Dėl apžiūrė

jimo skambinkite CR 7-7373.

BERWYN 2 butų mūrinis bungalow, 
7—4 kamb., rūsys, 16 ir Ridgeland 
apylinkėje, 2 auto garažas, pajamų 
$140 per mėnesi, $22,000, įmokėti 

$5,000. SVOBODA, 6013 Cermak. 
Tel.: Bishop 2-2162.

VILA arti ežero, Beverly Shores, pil
nai furnišuoti du butai, 4 ir 2 kamb., 
geros pajamos. Dėl senatvės skubiai 
parduodama už $8,300. Teirautis 

CR 7-7373.

BERWYN 16 ir Oak Park apylinkėje, 
2 butų, pajamų $90 ir butas savinin
kui. 2 butai po 4 kamb., gazo šild., 
$15,900, įmokėti $4,000. SVOBODA, 

6013 Čermak, Bishop 2-2162.

APŽIŪRĖKITE
100 Real Estate bargenų nuotraukų, 
išstatytų musų languose. Nuotrau
kos apšviestos visą nakti. SVOBODA, 

3739 W. 26 St., Chicago ir 
6013 W. Cermak Rd., Cicero.

PALIKIMAS, turi būti parduotas. 3 
butų mūrinis, šildymas gazu. Atdaras 
apžiūrėjimui sekmadienį 1:00—5:00 
vai. p. p. 2413 S. Pulaski Rd. Siūlykite.

MARQUETTE PARKO apylinkėje sa
vininkas parduoda 6% kamb. mūrinį 
bungalow. Dėl susitarimo skambinti 

RE 7-8054.

TIK $5,000 ĮMOKĖJUS galite įsigyti 
4 butų mūrinį namą, švarioje apy- 
linkėįe, modernus įrengimas. Ne
praleiskite šitos investavimo progos. 

Verta pasiteirauti. RE 7-9400.

18 VIENETŲ MOTELIS ant 6 U. S. 
highway, Chicagos priemiesty, jei pir
kėjas pageidautų, gali pirkti iš to 
paties savininko gretimai esantį re
storaną ir cocktail lounge. Greitam 

pardavimui didelis bargenas. 
Teirautis pas J.« Stanaiti.

Tel. TE 9-6924.

■6 KAMB. MŪRINIS NAMAS, 
pilnas rūsys, gazo automatiškas šildy
mas garais, IV? maudynės, 2 auto
mobilių garažas, iškeliamos durys. 
Viskas pilnai izoliuota, daug priedų.

Kaina tik $14,500. Savininkas 
3511 West LeMoyne, 
Tel.: ALbany 2-1141.

PAGAL UŽSAKYMĄ 
prieš 3 metus pastatytas 3 butų na
mas. 2 po 5%, vienas — 4%. žie
miniai langai, daug priedų. Metinės 

pajamos $4,985.
59-tos ir Hamlin apylinkėje. 

Telefonuoti savininkui 
LUdlow 2-7150.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekma
dienį 1:00—5:00 vai. p. p. Puikus 2 
butų po 4 kamb., rūsys po visu namu, 
naujas šildymas karštu vandeniu. 

2713 S. Avers.

MARQUETTE PARK
72nd ir California, savininkas par
duoda 1 metų bungalow, 2 miegamų
jų. Moderniausiai įrengta: apsauga 
nuo potvynio, alumih. langai ir du
rys, geležinė tvora. Savininkas iš

sikelia iš Chicagos. GR 6-4308.

$1,500 GRYNAIS nupirks gražų 2 
butų namą, 2 po 4 kamb., pajamų 
$115 mėn., gazo šildymas. Mokesčių 
tik $76. $11,500. Apylinkėje 26th ir 
Albany. SVOBODA, 3739 W. 26th.

Tel.: Lawndale 1-7038.
PARDUODAMAS gražus mūrinis 6 
metų namas, puikiai Įrengtas. Prie 
namo yra sodelis su keliais vaisme
džiais. Villa Park, Ill. Tel. TE 2-6230.
MARQUETT PARKE, arti parko ir 
mokyklos 5 butų labai švarus ir gerai 

išlaikytas mūrinis, kaina $42,900. 
Venta. HE 6-1219.

LEMONT, ILL.
Parduodama 5 akrai žemės ir 2 na
mai: vienas namas 8 kambarių, kitas 
4 kamb. Labai gražioje vietoje, arti 
Archer Avė. Daug vaismedžių. Turi 
greitai parduoti dėl mirties priežasties. 

Teirautis pas Paul Krikščiūną 
Tel.: RE 7-3714.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 

3904 W. 87 ST.
4 kamb. padidinamas, 60 pėdų skly
pas, 2 auto garažas. Išlyginta žemė. 

Alyva šildomas.
HE 4-2000.

SAVININKAS PARDUODA 
murini 2 po 6 kamb. namą. 

37% pėdų sklypas, 
2 mašinom mūrinis garažas,_ 

įvažiavimas iš šono. Atikas ir rūsys, 
alyvos karštu vandeniu šildoma. 

Kaina $32,500.
4521 S. Washtenaw Ave. VI 7-0716.

BEVERLY SHORES, IND.
Ideali rezidencija vienai ar dviem 
šeimoms, 8 kamb., 2 maudynės, 2_ vir
tuvės, kaitykla, garažas, pilnas rūsys. 
Sklypas 120x135, kiemas. Pastatas 
prie ežero. Kainavo $28,000. Priim

sim geriausią pasiūlymą. 
Michigan City, TR 9-9640.

REKOMENDUOJAME — už gerą pa
tarnavimą mums Mr. Svoboda Real
tor, 3739 W. 26th St., Chicago ir 
6013 W. Cermak Rd., Cicero. Mes 
pirkome per jį tris kartus ir buvome 

patenkinti. Mr. & Mrs. Perina, 
4823 W. 23rd PL, Cicero.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071
(Daugiau Classified rasite 2 psi.)
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